
Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

1/53 

sex  

Jste…? 

Vyberte jednu odpověď.  

 1 Muž  

 2 Žena  

 
age  

Jaký je Váš věk? 

Vypište číslicí. 

 […] NUMERIC RANGE 18–92  

age > 92  
Zkontrolujte prosím, že je Váš věk zadán správně, případně jej 
opravte. 

 

 
Věk v letech byl dotazován opakovaně od 2. vlny. Do datového souboru byla proto doplněna proměnná age_start 

odpovídající věku z nejdřívější vlny, které se respondent účastnil po první vlně. Pokud se respondent žádné 

z následujících vln neúčastnil, do proměnné age_start byl doplněn věk z profilu respondenta v Českém národním 

panelu zadaný při registraci do panelu. Pomocná proměnná age_source označuje vlnu, z níž pochází hodnota 

age_start (využití informace z profilu respondenta v ČNP kódováno 0). 

 

q005 
IF hsize > 1 

vícečlenné domácnosti 

Kolik je ve Vaší domácnosti dětí do 18 let nebo studujících? 

Vypište číslicí. 

 […] NUMERIC  

 

Vyplňte nám prosím několik údajů o Vaší domácnosti. 

Vypište číslicemi. 

hsize 

W1: Kolik členů má Vaše 
domácnost? 

W2+: Kolik členů včetně Vás má 
Vaše domácnost? 

[…] 
NUMERIC 
W2+: RANGE 1–10 

 

q121 

Kolik je ve Vaší domácnosti 
členů ve věku 18 a více let? 
Sebe nepočítejte. 

[…] 
NUMERIC 
RANGE 1–10 

IF hsize > 1 

vícečlenné domácnosti 

q170 
Kolik je ve Vaší domácnosti 
členů ve věku 0 až 12 let? […] 

NUMERIC 
RANGE 1–10 

IF hsize > 1 

vícečlenné domácnosti 

q171 
Kolik je ve Vaší domácnosti 
členů ve věku 13 až 17 let? […] 

NUMERIC 
RANGE 1–10 

IF hsize > 1 

vícečlenné domácnosti 

q172 

Kolik je ve Vaší domácnosti 
studujících ve věku 18 až 26 
let? 

[…] 
NUMERIC 
RANGE 1–10 

W11+ vlny ALL 

W10: IF hsize > 1 

kontroly vyplnění tak, aby: q121 + q170 + q171 = hsize – 1 odkdy? 

kontrola vyplnění tak, aby: q172 <= q121 + 1 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

2/53 

IF q005 > 0 

v domácnosti alespoň jedno dítě nebo studující 

Uveďte prosím počet dětí a studujících ve Vaší domácnosti. 

Vypište číslicemi. 

q040_01 

Děti předškolního věku, které 
mateřskou školu/jesle 
nenavštěvují  

[…] 
NUMERIC 
RANGE 0–6 

W10+: IF range(q170, 1, 
10) or range(q171, 1, 
10) or range(q172, 1, 
10) 

W2: IF q005 > 0 

q040_02 

Děti předškolního věku 
navštěvující mateřskou 
školu/jesle 

[…] 
NUMERIC 
RANGE 0–6 

q040_03 
Děti navštěvující 1. stupeň 
základní školy […] 

NUMERIC 
RANGE 0–6 

q040_04 
Děti navštěvující 2. stupeň 
základní školy […] 

NUMERIC 
RANGE 0–6 

q040_05 Děti navštěvující střední školu […] 
NUMERIC 
RANGE 0–6 

q040_06 Studenti vysoké školy […] 
NUMERIC 
RANGE 0–6 

 
IF hsize > 1 

vícečlenné domácnosti 

Kolik je ve Vaší domácnosti dětí následujícího věku? 

Vypište číslicemi. 

q101_01 Počet dětí mladší 13 let       […] 
NUMERIC 
RANGE 0–6 

 

q101_02 
Počet dětí mezi 13 a 18 lety 
(včetně) […] 

NUMERIC 
RANGE 0–6 

 

 

educ  

Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

Vyberte jednu odpověď.  

 1 Základní  

 2 Středoškolské bez maturity  

 3 Středoškolské s maturitou  

 4 Vysokoškolské  

 

q202 
IF estat = 3 

studenti 

Na jaké škole v současné době studujete? 

Vyberte jednu odpověď.  

 1 Střední škola  

 2 Vyšší odborná škola  

 3 Vysoká škola  

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

3/53 

estat  

W4+: Jaký je Váš pracovní status? 

W1–3: Jaký je Váš ekonomický status? 

Vyberte jednu odpověď.  

 1 Zaměstnanec  

 2 OSVČ  

 3 Student  

 4 Na mateřské/rodičovské dovolené  

 5 Důchodce  

 6 Nezaměstnaný/á  

 7 Jiný  

 

vmb  

Jaká je velikost místa Vašeho bydliště? 

Vyberte jednu odpověď.  

 1 Do 999 obyvatel  

 2 1000 až 1999 obyvatel  

 3 2000 až 4999 obyvatel  

 4 5000 až 19 999 obyvatel  

 5 20 000 až 49 999 obyvatel  

 6 50 000 až 99 999 obyvatel  

 7 100 000 obyvatel a více  

 

kraj  

Ve kterém kraji žijete? 

Vyberte jednu odpověď.  

 1 Hlavní město Praha  

 2 Středočeský kraj  

 3 Jihočeský kraj  

 4 Plzeňský kraj  

 5 Karlovarský kraj  

 6 Ústecký kraj  

 7 Liberecký kraj  

 8 Královéhradecký kraj  

 9 Pardubický kraj  

 10 Kraj Vysočina  

 11 Jihomoravský kraj  

 12 Olomoucký kraj  

 13 Zlínský kraj  

 14 Moravskoslezský kraj  

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

4/53 

q031  

Nakonec nám dovolte jednu otázku pro vyhodnocení dat. Byl(a) jste volit v posledních volbách do Poslanecké 

sněmovny v říjnu 2017. A pokud ano, jakou stranu jste volil(a). 

Vyberte jednu odpověď.  

 99 Nebyl(a) jsem volit  

 1 ANO  

 2 ODS  

 3 Piráti  

 4 SPD  

 5 KSČM  

 6 ČSSD  

 7 KDU-ČSL  

 8 Starostové – STAN  

 9 TOP09  

 10 Jinou stranu  

 97 Nepamatuji si / nevím  

 98 Nebylo mi 18 let  

 99 Nebyl(a) jsem volit  

 

q297 
IF estat in (1, 2) 

zaměstnanci, OSVČ 

Pracujete v médiích? 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Ano  

 2 Ne  

 

q268 
IF estat in (1, 2) 

zaměstnanci, OSVČ 

Uveďte prosím, jaká je oblast Vašeho současného povolání? 

Pokud máte více povolání, vypovídejte prosím o Vašem hlavním povolání. 

 0 Zaměstnanci v ozbrojených silách  

 1 Zákonodárci a řídící pracovníci  

 2 Specialisté  

 3 Techničtí a odborní pracovníci  

 4 Úředníci  

 5 Pracovníci ve službách a prodeji  

 6 Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybářství  

 7 Řemeslníci a opraváři  

 8 Obsluha strojů a zařízení, montéři  

 9 Pomocníci a nekvalifikovaní pracovníci  

 99 Nepracuji  

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

5/53 

q269 
IF estat in (1, 2) and q268 != 99 

pracují dle q268 

Zkuste se prosím zařadit do některé z konkrétnějších kategorií. 

 01 Generálové a důstojníci v ozbrojených silách 

q268 = 0 
 02 Poddůstojníci v ozbrojených silách 

 03 
Zaměstnanci v ozbrojených silách (kromě generálů, důstojníků a 

poddůstojníků) 

 14 
Zákonodárci, nejvyšší státní úředníci a nejvyšší představitelé 

společností 

q268 = 1 

 15 
Řídící pracovníci v oblasti správy podniku, obchodních, 

administrativních a podpůrných činností 

 16 
Řídící pracovníci v oblasti výroby, informačních technologií, 

vzdělávání a v příbuzných oborech 

 17 
Řídící pracovníci v oblasti ubytovacích a stravovacích služeb, 

obchodu a ostatní řídící pracovníci 

 21 Specialisté v oblasti vědy a techniky 

q268 = 2 

 22 
Specialisté v oblasti zdravotnictví (např. lékaři, zdravotní sestry, 

porodní asistentky, veterinární lékaři, nelékařští pracovníci) 

 23 Specialisté v oblasti výchovy a vzdělávání (např. učitelé) 

 24 
Specialisté v obchodní sféře a veřejné správě (např. specialisté v 

oblasti financí, personálního řízení, prodeje, marketingu) 

 25 

Specialisté v oblasti informačních a komunikačních technologií 

(např. systémoví analytici, vývojáři software, programátoři, 

správci sítí) 

 26 

Specialisté v oblasti právní, sociální, kulturní a v příbuzných 

oblastech (např. advokáti, archiváři, psychologové, kasteláni, 

ekonomové) 

 31 
Techničtí a odborní pracovníci v oblasti vědy a techniky (např. 

technici, mistři) 

q268 = 3 

 32 
Odborní pracovníci v oblasti zdravotnictví (např. laboranti, 

všeobecné sestry bez specializace, veterinární technici,  

 33 
Odborní pracovníci v obchodní sféře a veřejné správě (např. 

odborní poradci, konzultanti, obchodní zástupci, nákupčí) 

 34 

Odborní pracovníci v oblasti práva, kultury, sportu a v příbuzných 

oborech (např. právní asistenti, soudní vykonavatelé, sociální 

pracovníci, instruktoři, fotografové, šéfkuchaři)  

 35 
Technici v oblasti informačních a komunikačních technologií 

(např. dispečeři, zvukaři, osvětlovači)  

 41 
Všeobecní administrativní pracovníci, sekretáři a pracovníci pro 

zadávání dat a zpracování textů 

q268 = 4 
 42 

Pracovníci informačních služeb, na přepážkách a v příbuzných 

oborech (např. pokladníci, inkasisté) 

 43 
Úředníci pro zpracování číselných údajů a v logistice (např. 

mzdoví účetní, úředníci v oblasti daní) 

 44 Ostatní úředníci (např. korektoři, kódovači, evidence archivů) 

 51 
Pracovníci v oblasti osobních služeb (např. obslužní pracovníci, 

kuchaři, kadeřníci, správci objektů) 
q268 = 5 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

6/53 

 52 
Pracovníci v oblasti prodeje (např. prodavači, provozovatele 

prodejen, modelky) 

 53 
Pracovníci osobní péče v oblasti vzdělávání, zdravotnictví a v 

příbuzných oblastech (např. asistenti pedagogů, ošetřovatelé)  

 54 
Pracovníci v oblasti ochrany a ostrahy (např. policisté, pracovníci 

vězeňské služby, ostrahy) 

 61 
Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství (např. zahradníci, chovatelé 

pro trh, pěstitelé) 
q268 = 6 

 62 Kvalifikovaní pracovníci v lesnictví, rybářství a myslivosti 

 63 Farmáři, rybáři, lovci a sběrači samozásobitelé 

 71 
Řemeslníci a kvalifikovaní pracovníci na stavbách (kromě 

elektrikářů) (např. zedníci, kameníci, potrubáři, lakýrníci) 

q268 = 7 

 72 
Kovodělníci, strojírenští dělníci a pracovníci v příbuzných oborech 

(např. slévači, kováři, opraváři strojů) 

 73 
Pracovníci v oblasti uměleckých a tradičních řemesel a polygrafie 

(např. klenotníci, skláři, zpracovatelé kůže, dřeva) 

 74 
Pracovníci v oboru elektroniky a elektrotechniky (např. 

elektromechanici, montéři) 

 75 

Zpracovatelé potravin, dřeva, textilu a pracovníci v příbuzných 

oborech (výrobci potravin, oděvů, výrobků z kožešin, potápěči, 

hubitelé škůdců) 

 81 Obsluha stacionárních strojů a zařízení 

q268 = 8 
 82 Montážní dělníci výrobků a zařízení 

 83 
Řidiči a obsluha pojízdných zařízení (např. řidiči autobusů, 

strojvedoucí) 

 91 Uklízeči a pomocníci 

q268 = 9 

 92 Pomocní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybářství 

 93 
Pomocní pracovníci v oblasti těžby, stavebnictví, výroby, dopravy 

a v příbuzných oborech 

 94 
Pomocní pracovníci při přípravě jídla (např. příprava jídel v 

zařízeních rychlého občerstvení) 

 95 
Pracovníci pouličního prodeje a poskytování služeb (např. roznos 

letáků, distribuce novin) 

 96 
Pracovníci s odpady a ostatní pomocní pracovníci (např. třídiči 

odpadů)  

 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

7/53 

q270 
IF q268 = 5 

pracovníci ve službách a prodeji 

Zkuste se prosím zařadit do některé z konkrétnějších kategorií. 

 511 
Obslužní pracovníci, průvodčí v osobní dopravě a průvodci v 

cestovním ruchu 

q269 = 51 

 512 Kuchaři (kromě šéfkuchařů), pomocní kuchaři 

 513 Číšníci, servírky a barmani 

 514 Kadeřníci, kosmetici a pracovníci v příbuzných oborech 

 515 Provozní pracovníci 

 516 Ostatní pracovníci v oblasti osobních služeb 

 521 Stánkoví a pouliční prodavači potravin 

q269 = 52 
 522 

Provozovatelé maloobchodních prodejen, prodavači a příbuzní 

pracovníci v prodejnách 

 523 Pokladníci a prodavači vstupenek a jízdenek 

 524 Ostatní pracovníci v oblasti prodeje 

 531 Pracovníci péče o děti, asistenti pedagogů 
q269 = 53 

 532 Pracovníci osobní péče ve zdravotní a sociální oblasti 

 541 Pracovníci v oblasti ochrany a ostrahy q269 = 54 

 

q271 
IF estat in (1, 2) 

zaměstnanci, OSVČ 

Uveďte prosím, jaká byla oblast Vašeho povolání před začátkem epidemie koronaviru v České republice (začátek 

roku 2020)? 

Pokud jste měl/a více povolání, vypovídejte prosím o tom hlavním. 

 90 

Stejná oblast povolání jako v současnosti v datech 
rekódováno na 
odpovídající kód 
z q268 

 0 Zaměstnanci v ozbrojených silách  

 1 Zákonodárci a řídící pracovníci  

 2 Specialisté  

 3 Techničtí a odborní pracovníci  

 4 Úředníci  

 5 Pracovníci ve službách a prodeji  

 6 Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybářství  

 7 Řemeslníci a opraváři  

 8 Obsluha strojů a zařízení, montéři  

 9 Pomocníci a nekvalifikovaní pracovníci  

 99 Nepracoval/a jsem  

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

8/53 

q272 
IF estat in (1, 2) and q271 != 99 

před začátkem epidemie pracovali dle q271 

Zkuste se prosím zařadit do některé z konkrétnějších kategorií. 

 01 Generálové a důstojníci v ozbrojených silách 

q271 = 0 
 02 Poddůstojníci v ozbrojených silách 

 03 
Zaměstnanci v ozbrojených silách (kromě generálů, důstojníků a 

poddůstojníků) 

 14 
Zákonodárci, nejvyšší státní úředníci a nejvyšší představitelé 

společností 

q271 = 1 

 15 
Řídící pracovníci v oblasti správy podniku, obchodních, 

administrativních a podpůrných činností 

 16 
Řídící pracovníci v oblasti výroby, informačních technologií, 

vzdělávání a v příbuzných oborech 

 17 
Řídící pracovníci v oblasti ubytovacích a stravovacích služeb, 

obchodu a ostatní řídící pracovníci 

 21 Specialisté v oblasti vědy a techniky 

q271 = 2 

 22 
Specialisté v oblasti zdravotnictví (např. lékaři, zdravotní sestry, 

porodní asistentky, veterinární lékaři, nelékařští pracovníci) 

 23 Specialisté v oblasti výchovy a vzdělávání (např. učitelé) 

 24 
Specialisté v obchodní sféře a veřejné správě (např. specialisté v 

oblasti financí, personálního řízení, prodeje, marketingu) 

 25 

Specialisté v oblasti informačních a komunikačních technologií 

(např. systémoví analytici, vývojáři software, programátoři, 

správci sítí) 

 26 

Specialisté v oblasti právní, sociální, kulturní a v příbuzných 

oblastech (např. advokáti, archiváři, psychologové, kasteláni, 

ekonomové) 

 31 
Techničtí a odborní pracovníci v oblasti vědy a techniky (např. 

technici, mistři) 

q271 = 3 

 32 
Odborní pracovníci v oblasti zdravotnictví (např. laboranti, 

všeobecné sestry bez specializace, veterinární technici,  

 33 
Odborní pracovníci v obchodní sféře a veřejné správě (např. 

odborní poradci, konzultanti, obchodní zástupci, nákupčí) 

 34 

Odborní pracovníci v oblasti práva, kultury, sportu a v příbuzných 

oborech (např. právní asistenti, soudní vykonavatelé, sociální 

pracovníci, instruktoři, fotografové, šéfkuchaři)  

 35 
Technici v oblasti informačních a komunikačních technologií 

(např. dispečeři, zvukaři, osvětlovači)  

 41 
Všeobecní administrativní pracovníci, sekretáři a pracovníci pro 

zadávání dat a zpracování textů 

q271 = 4 
 42 

Pracovníci informačních služeb, na přepážkách a v příbuzných 

oborech (např. pokladníci, inkasisté) 

 43 
Úředníci pro zpracování číselných údajů a v logistice (např. 

mzdoví účetní, úředníci v oblasti daní) 

 44 Ostatní úředníci (např. korektoři, kódovači, evidence archivů) 

 51 
Pracovníci v oblasti osobních služeb (např. obslužní pracovníci, 

kuchaři, kadeřníci, správci objektů) 
q271 = 5 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

9/53 

 52 
Pracovníci v oblasti prodeje (např. prodavači, provozovatele 

prodejen, modelky) 

 53 
Pracovníci osobní péče v oblasti vzdělávání, zdravotnictví a v 

příbuzných oblastech (např. asistenti pedagogů, ošetřovatelé)  

 54 
Pracovníci v oblasti ochrany a ostrahy (např. policisté, pracovníci 

vězeňské služby, ostrahy) 

 61 
Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství (např. zahradníci, chovatelé 

pro trh, pěstitelé) 
q271 = 6 

 62 Kvalifikovaní pracovníci v lesnictví, rybářství a myslivosti 

 63 Farmáři, rybáři, lovci a sběrači samozásobitelé 

 71 
Řemeslníci a kvalifikovaní pracovníci na stavbách (kromě 

elektrikářů) (např. zedníci, kameníci, potrubáři, lakýrníci) 

q268 = 7 

 72 
Kovodělníci, strojírenští dělníci a pracovníci v příbuzných oborech 

(např. slévači, kováři, opraváři strojů) 

 73 
Pracovníci v oblasti uměleckých a tradičních řemesel a polygrafie 

(např. klenotníci, skláři, zpracovatelé kůže, dřeva) 

 74 
Pracovníci v oboru elektroniky a elektrotechniky (např. 

elektromechanici, montéři) 

 75 

Zpracovatelé potravin, dřeva, textilu a pracovníci v příbuzných 

oborech (výrobci potravin, oděvů, výrobků z kožešin, potápěči, 

hubitelé škůdců) 

 81 Obsluha stacionárních strojů a zařízení 

q271 = 8 
 82 Montážní dělníci výrobků a zařízení 

 83 
Řidiči a obsluha pojízdných zařízení (např. řidiči autobusů, 

strojvedoucí) 

 91 Uklízeči a pomocníci 

q268 = 9 

 92 Pomocní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybářství 

 93 
Pomocní pracovníci v oblasti těžby, stavebnictví, výroby, dopravy 

a v příbuzných oborech 

 94 
Pomocní pracovníci při přípravě jídla (např. příprava jídel v 

zařízeních rychlého občerstvení) 

 95 
Pracovníci pouličního prodeje a poskytování služeb (např. roznos 

letáků, distribuce novin) 

 96 
Pracovníci s odpady a ostatní pomocní pracovníci (např. třídiči 

odpadů)  

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

10/53 

q273 
IF q271 = 5 

pracovníci ve službách a prodeji 

Zkuste se prosím zařadit do některé z konkrétnějších kategorií. 

 511 
Obslužní pracovníci, průvodčí v osobní dopravě a průvodci v 

cestovním ruchu 

q272 = 51 

 512 Kuchaři (kromě šéfkuchařů), pomocní kuchaři 

 513 Číšníci, servírky a barmani 

 514 Kadeřníci, kosmetici a pracovníci v příbuzných oborech 

 515 Provozní pracovníci 

 516 Ostatní pracovníci v oblasti osobních služeb 

 521 Stánkoví a pouliční prodavači potravin 

q272 = 52 
 522 

Provozovatelé maloobchodních prodejen, prodavači a příbuzní 

pracovníci v prodejnách 

 523 Pokladníci a prodavači vstupenek a jízdenek 

 524 Ostatní pracovníci v oblasti prodeje 

 531 Pracovníci péče o děti, asistenti pedagogů 
q272 = 53 

 532 Pracovníci osobní péče ve zdravotní a sociální oblasti 

 541 Pracovníci v oblasti ochrany a ostrahy q272 = 54 

 

q010a  

Byl/a jste v posledních šesti týdnech (od začátku února) v zahraničí? 

Vyberte jednu odpověď.  

 1 Ano  

 2 Ne  

 
IF q010a=1 

byl/a v zahraničí 

Které země jste navštívil/a kdy konkrétně to bylo (prosím vypište datum)? 

Můžete vybrat více odpovědí. 

q011a_01 1 Itálie q011b_01 [TEXT] 

q011a_02 1 Německo q011b_02 [TEXT] 

q011a_03 1 Rakousko q011b_03 [TEXT] 

q011a_04 1 Španělsko q011b_04 [TEXT] 

q011a_05 1 Francie q011b_05 [TEXT] 

q011a_06 1 Velká Británie q011b_06 [TEXT] 

q011a_07 1 Čína q011b_07 [TEXT] 

q011a_08 1 Jiná možnost q011b_08 [TEXT] 

q011a_08s [TEXT] vypište:   

 

q010b  

Byl někdo z Vaší domácnosti v posledních osmi týdnech (od začátku února) v zahraničí? 

Vyberte jednu odpověď.  

 1 Ano  

 2 Ne  

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

11/53 

IF q010b = 1 

někdo z domácnosti byl v zahraničí 

Které země navštívil člen Vaší domácnosti? 

Můžete vybrat více odpovědí. 

q011c_01 1 Itálie 

q011c_02 1 Německo 

q011c_03 1 Rakousko 

q011c_04 1 Španělsko 

q011c_05 1 Francie 

q011c_06 1 Velká Británie 

q011c_07 1 Čína 

q011c_08 1 Jiná možnost 

q011c_08s [TEXT] vypište: 

 
IF q016a_15 in (2, 3) or q020a_15 in (2, 3) 

v minulém nebo předminulém týdnu byl/a v zahraničí 

Uvedl(a) jste, že jste v minulých dvou týdnech cestoval(a) do zahraničí. Které země jste navštívil(a)?  

Můžete vybrat více odpovědí. 

q169_01 1 Itálie 

q169_02 1 Německo 

q169_03 1 Rakousko 

q169_04 1 Španělsko 

q169_05 1 Francie 

q169_06 1 Velká Británie 

q169_07 1 Čína 

q169_09 1 Chorvatsko 

q169_10 1 Slovensko 

q169_08 1 Jiná možnost 

q169_08s [TEXT] vypište: 

 

q014 
IF estat in (1, 2) 

zaměstnanci, OSVČ 

Uveďte prosím, zda pracujete v některém z následujících odvětví. 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Zdravotnictví 

ROTACE 

 2 Pečovatelská profese 

 3 Školství/škola 

 4 Ve službách, pohostinství 

 5 Řidič/ka hromadné dopravy, taxi 

 6 Úřad 

 7 Zaměstnání, kde přicházím do kontaktu s velkým množstvím lidí 

 8 Nic z výše uvedeného  

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

12/53 

Nyní budeme anonymně zjišťovat, zda jste byl/a v kontaktu s nakaženou osobou, jaké aktivity jste vykonával/a a s 

kolika lidmi jste přišel/přišla do kontaktu. Vaše důkladné vyplnění těchto otázek nám pomůže zjistit, jak se lidé 

během epidemie chovají a jak to souvisí s šířením koronaviru. 

 

q012  

Znáte někoho, kdo je prokazatelně nakažený koronavirem? 

Vyberte jednu odpověď. Referujte jen o lidech, které znáte osobně (včetně členů domácnosti), či je znáte 

zprostředkovaně přes Vaše známé – nikoliv z médií. 

 1 Ano a byli jsme v osobním kontaktu  

 2 
Ano, byl/a jsem v kontaktu s osobou, která s nakaženým přišla do 

styku 
 

 3 Ano, ale nebyli jsme nijak v kontaktu  

 4 Neznám  

 

q243 
IF q012 = 1 

byl/a v přímém osobním kontaktu s nakaženým 

Uvedl/a jste, že jste byl/a v přímém osobním kontaktu s někým nakaženým. Proběhl tento kontakt: 

Vyberte jednu odpověď. Pokud bylo těchto kontaktů více, reportujete o tom posledním. 

 1 V posledních 14 dnech  

 2 V posledním měsíci  

 3 Dříve  

 

q244 
IF q012 = 2 

byl/a v nepřímém osobním kontaktu s nakaženým 

Uvedl/a jste, že jste byl/a v nepřímém osobním kontaktu s někým nakaženým. Proběhl tento kontakt: 

Vyberte jednu odpověď. Pokud bylo těchto kontaktů více, reportujete o tom posledním. 

 1 V posledních 14 dnech  

 2 V posledním měsíci  

 3 Dříve  

 

q035 
IF hsize > 1 

vícečlenné domácnosti 

Zná někdo z Vaší domácnosti osobu, která je prokazatelně nakažená koronavirem? 

Vyberte jednu odpověď. Referujte jen o lidech, které zná člen Vaší domácnosti osobně či je zná zprostředkovaně 

přes své známé – nikoliv z médií. 

 1 Ano a byli v osobním kontaktu  

 2 Ano, byl/a v kontaktu s osobou, která s nakaženým přišla do styku  

 3 Ano, ale nebyli nijak v kontaktu  

 4 Nezná  

 5 Nevím  

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

13/53 

q013a  

Znáte někoho, kdo je nebo byl, kvůli příznakům koronaviru nebo návratu z rizikových oblastí, v karanténě (před 

vyhlášením celostátní karantény)? 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Ano a byli jsme v osobním kontaktu  

 2 
Ano, byl/a jsem v kontaktu s osobou, která s někým v karanténě 

přišla do styku 
 

 3 Ano, ale nebyli jsme nijak v kontaktu  

 4 Neznám  

 

q013b  

Znáte někoho, kdo je nebo byl, kvůli příznakům koronaviru nebo návratu z rizikových oblastí, v karanténě? Pokud 

ano, byl/a jste s ním v posledních 14 dnech v kontaktu? 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Ano a byli jsme v osobním kontaktu  

 2 Ano, ale nebyli jsme nijak v kontaktu  

 3 Neznám  

 

q222  

Znáte někoho, kdo je/byl kvůli koronaviru hospitalizován v nemocnici? 

Vyberte jednu odpověď. Referujte jen o lidech, které znáte osobně (včetně členů domácnosti), či je znáte 

zprostředkovaně přes Vaše známé – nikoliv z médií. 

 1 Ano  

 2 Ne  

 

q192  

Byl/a jste někdy v posledních dvou týdnech (od <start týdne 1> do <konec týdne 2>) v karanténě? 

Vyberte jednu odpověď.  

 1 Ano  

 2 Ne  

 
Byl/a jste někdy v posledních dvou týdnech: 

Vyberte jednu odpověď. 

q286_01 1 
V karanténě kvůli riziku koronaviru (bez pozitivního testu – např. 

po vytrasování, na pokyn zaměstnavatele/lékaře) 
 

q286_02 1 V izolaci kvůli nakažení koronavirem (po pozitivním testu)  

q286_03 1 Na nemocenské z jiných důvodů  

q286_04 1 Nic z výše uvedeného NONE 

 
  



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

14/53 

Nyní se Vás podobně jako při minulém dotazování zeptáme na aktivity, které jste vykonával/a. Tentokrát se 

budeme ptát na předchozí dva týdny (od <start týdne 1> do <konec týdne 1> od <start týdne 2> do <konec týdne 

2>). 

Nyní se Vás zeptáme na týden mezi <start týdne 1> a <konec týdne 1>. Zkuste se prosím pečlivě zamyslet a 

vzpomenout si, zda jste Vy či někdo ve Vaší domácnosti dělal/a tyto činnosti: 

KALENDÁŘ <start týdne 1> až <konec týdne 1> 

Uveďte prosím, jestli jste Vy osobně v týdnu od <start týdne 1> do <konec týdne 1> vykonával/a následující 

aktivity a uveďte kolikrát. 

Víme, že jsou povinná nařízení, ale nedodržují se vždy na sto procent. Vyberte v každém řádku jednu odpověď. 

 ROTACE ŘÁDKŮ 
Nevykonával/a 

jsem tuto aktivitu 

Já osobně 

1–2krát 

Já osobně 

vícekrát 

 

Kolikrát? 

q016a_01 
Jízda plným MHD, vlakem 

nebo autobusem 
1 2 3 q016b_01 

[NUM 

RANGE >2] 

q016a_02 

Nakupování v obchodě (popř. 

návštěva banky/pošty) s 

větším množstvím lidí  

1 2 3 q016b_02 
[NUM 

RANGE >2] 

q016a_03 
Nakupování nebalených 

potravin 
1 2 3 q016b_03 

[NUM 

RANGE >2] 

q016a_04 
Návštěva restaurace nebo 

hospody 
1 2 3 q016b_04 

[NUM 

RANGE >2] 

q016a_05 

Návštěva lékaře či zdravotních 

a sociálních institucí (domovy 

důchodců, nemocnice, 

stacionáře apod.) 

1 2 3 q016b_05 
[NUM 

RANGE >2] 

q016a_06 
Návštěva rodiny či přátel  

(u nich či u Vás doma) 
1 2 3 q016b_06 

[NUM 

RANGE >2] 

q016a_07 
Společná dovolená či výlet 

s více lidmi 
1 2 3 q016b_07 

[NUM 

RANGE >2] 

q016a_08 

Návštěva menších sportovních 

utkání, koncertů či kulturních 

akcí (50 až 500 účastníků) 

1 2 3 q016b_08 
[NUM 

RANGE >2] 

q016a_09 

Návštěva větších sportovních 

utkání, koncertu či kulturních 

akcí (více než 500 účastníků) 

1 2 3 q016b_09 
[NUM 

RANGE >2] 

q016a_10 
Návštěva fitness, sportovišť, 

hraní týmových sportů 
1 2 3 q016b_10 

[NUM 

RANGE >2] 

q016a_11 Využití veřejných toalet 1 2 3 q016b_11 
[NUM 

RANGE >2] 

q016a_12 Jízda taxi 1 2 3 q016b_12 
[NUM 

RANGE >2] 

q016a_13 
Chození do parku, po městě 

apod. ve více než dvou lidech 
1 2 3 q016b_13 

[NUM 

RANGE >2] 

q016a_14 
Ježdění na chatu/chalupu a 

komunikace s místními 
1 2 3 q016b_14 

[NUM 

RANGE >2] 

q016a_15 
Cestování či výjezd za prací do 

zahraničí 
1 2 3 q016b_15 

[NUM 

RANGE >2] 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

15/53 

q016a_16 

Účast na společenské události 

za přítomnosti více než pěti 

lidí (např. svatba) 

1 2 3 q016b_16 
[NUM 

RANGE >2] 

W2+: q016a_01 atd. > 50: Prosím ověřte, že je Vámi zadaná hodnota správná. 

 
IF hsize > 1  

vícečlenné domácnosti 

Uveďte prosím, jestli někdo další z Vaší domácnosti v týdnu mezi <start týdne 1> a <konec týdne 1> vykonával 

následující aktivity. 

Víme, že jsou povinná nařízení, ale nedodržují se vždy na sto procent. Můžete vybrat více odpovědí. 

q016c_01 1 Jízda plným MHD, vlakem nebo autobusem 

ROTACE 

q016c_02 1 
Nakupování v obchodě (popř. návštěva banky/pošty) s větším 

množstvím lidí 

q016c_03 1 Nakupování nebalených potravin 

q016c_04 1 Návštěva restaurace nebo hospody 

q016c_05 1 
Návštěva lékaře či zdravotních a sociálních institucí (domovy 

důchodců, nemocnice, stacionáře apod.) 

q016c_06 1 Návštěva rodiny či přátel (u nich či u Vás doma) 

q016c_07 1 Společná dovolená či výlet s více lidmi 

q016c_08 1 
Návštěva menších sportovních utkání, koncertů či kulturních akcí 

(50 až 500 účastníků) 

q016c_09 1 
Návštěva větších sportovních utkání, koncertu či kulturních akcí 

(více než 500 účastníků) 

q016c_10 1 Návštěva fitness, sportovišť, hraní týmových sportů 

q016c_11 1 Využití veřejných toalet 

q016c_12 1 Jízda taxi 

q016c_13 1 Chození do parku, po městě apod. ve více než dvou lidech 

q016c_14 1 Ježdění na chatu/chalupu a komunikace s místními 

q016c_15 1 Cestování či výjezd za prací do zahraničí 

q016c_16 1 
Účast na společenské události za přítomnosti více než pěti lidí 

(např. svatba) 

W10+: IF q170 > 0 or q171 > 0 

v domácnosti alespoň jedno dítě 0–12 let nebo 13–17 let 

W7–9: IF q005 > 0 

v domácnosti alespoň jedno dítě/studující 

q016c_17 1 Děti navštěvovaly školu/školku  

q016c_18 1 Děti navštěvovaly zájmový kroužek  

q016c_19 1 Děti navštívily dětský tábor  

q016c_20 1 
Nevím / Nikdo jiný z mé domácnosti výše uvedené aktivity v 

uvedeném týdnu nevykonával 
NONE 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

16/53 

q017a 
IF estat in (1, 2, 3) 

zaměstnanci, OSVČ, studenti 

Byl/a jste v týdnu mezi <start týdne 1> a <konec týdne 1> v práci/ve škole nebo jste pracoval/a z domova? 

Většinu dní… 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Byl/a jsem osobně v práci/ve škole   

 2 
Měl/a jsem home-office (pracoval/a nebo studoval/a jsem z 

domova)  
 

 3 Zhruba půl napůl  

 

q017b 
W2, W5+: IF estat in (1, 2, 3), zaměstnanci, OSVČ, studenti 

W3–4: IF estat in (1, 2), zaměstnanci, OSVČ 

W5+: Byl/a jste v týdnu mezi <start týdne 1> a <konec týdne 1> v práci/ve škole nebo jste pracoval/a /studoval/a 

z domova? 

W2–4: Byl/a jste v týdnu mezi <start týdne 1> a <konec týdne 1> v práci nebo jste pracoval/a z domova? 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 
W5+Byl/a jsem osobně v práci/ve škole  

W2–4: Byl/a jsem osobně v práci 
 

 2 

W5+: Měl/a jsem home-office (pracoval/a nebo studoval/a jsem z 

domova)  

W2–4: Měl/a jsem home-office (pracoval/a jsem z domova) 

 

 3 Zhruba půl napůl  

 4 Nepracoval/a jsem  

 

q018  

Zkuste se prosím na základě tohoto popisu období <start týdne 1> a <konec týdne 1> zamyslet nad tím, s kolika 

různými lidmi jste se potkal/a v práci, při společném sportování, na výletech a podobně.  

S kolika lidmi odhadujete, že jste se bavil/a minimálně 5 minut? Odhadněte alespoň přibližně: 

Vypište číslicí. 

 […] NUMERIC  

 99999 Nevím, nedokážu vůbec odhadnout  

q018 > 100  W2+: Prosím ověřte, že je Vámi zadaná hodnota správná.  

 
IF q018 = 99999 

uvedl/a, že neví, s kolika lidmi byl/a v kontaktu 

W3+: Víme, že to je těžké, ale zkuste prosím alespoň odhadnout, s kolika lidmi jste byl/a v kontaktu. Je pro nás 

důležité vědět, zda se lidé díky své práci, rodinným a jiným aktivitám stýkají pouze s několika málo lidmi nebo i 

s desítkami lidí. 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

17/53 

q018 > 0 and q018 != 99999 

alespoň jeden kontakt 

Zkuste nám prosím říct, kolik z těchto lidí bylo následujícího věku: 

V každém řádku vyberte jednu možnost.   

 

 Nikdo z 

nich 1 2 3 4 

5 nebo 

více 

z nich Nevím 

q194_01 Méně než 18 let 0 1 2 3 4 5 99 

q194_02 18 až 34 let 0 1 2 3 4 5 99 

q194_03 35 až 59 let 0 1 2 3 4 5 99 

q194_04 60 či více let 0 1 2 3 4 5 99 

 

q266 
q018 != 99999 

respondent uvedl nenulový počet přímých kontaktů 

Zkuste se prosím na základě tohoto popisu období <start týdne 1> a <konec týdne 1> zamyslet nad tím, s kolika 

z těchto lidí jste měl/a osobní kontakt bez roušky či respirátoru, který trval alespoň 15 minut? Odhadněte 

alespoň přibližně: 

Vypište číslicí. 

 […] NUMERIC  

 99999 Nevím, nedokážu vůbec odhadnout  

q266 > q018  
Uvedené číslo nesmí být větší než to, které jste uvedl/a v předchozí 
otázce. 

 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

18/53 

Nyní se Vás zeptáme na minulý týden od <start týdne 2> do <konec týdne 2>. Zkuste se prosím pečlivě zamyslet a 

vzpomenout si, zda jste Vy či někdo ve Vaší domácnosti dělal/a tyto činnosti: 

KALENDÁŘ <start týdne 2> až <konec týdne 2> 

Uveďte prosím, jestli jste Vy osobně v týdnu mezi <start týdne 2> a <konec týdne 2> vykonával/a následující 

aktivity a uveďte kolikrát. 

 Víme, že jsou povinná nařízení, ale nedodržují se vždy na sto procent. Vyberte v každém řádku jednu odpověď. 

ROTACE ŘÁDKŮ 

Nevykonával/a 

jsem tuto 

aktivitu 

Já osobně 

1–2krát 

Já osobně 

vícekrát  Kolikrát? 

q020a_01 
Jízda plným MHD, vlakem nebo 

autobusem 
1 2 3 q020b_01 

[NUM 

RANGE >2] 

q020a_02 

Nakupování v obchodě (popř. 

návštěva banky/pošty) s větším 

množstvím lidí  

1 2 3 q020b_02 
[NUM 

RANGE >2] 

q020a_03 Nakupování nebalených potravin 1 2 3 q020b_03 
[NUM 

RANGE >2] 

q020a_04 
Návštěva restaurace nebo 

hospody 
1 2 3 q020b_04 

[NUM 

RANGE >2] 

q020a_05 

Návštěva lékaře či zdravotních a 

sociálních institucí (domovy 

důchodců, nemocnice, 

stacionáře apod.)  

1 2 3 q020b_05 
[NUM 

RANGE >2] 

q020a_06 
Návštěva rodiny či přátel  

(u nich či u Vás doma) 
1 2 3 q020b_06 

[NUM 

RANGE >2] 

q020a_07 
Společná dovolená či výlet s více 

lidmi 
1 2 3 q020b_07 

[NUM 

RANGE >2] 

q020a_08 

Návštěva menších sportovních 

utkání, koncertů či kulturních 

akcí (50 až 500 účastníků) 

1 2 3 q020b_08 
[NUM 

RANGE >2] 

q020a_09 

Návštěva větších sportovních 

utkání, koncertu či kulturních 

akcí (více než 500 účastníků) 

1 2 3 q020b_09 
[NUM 

RANGE >2] 

q020a_10 
Návštěva fitness, sportovišť, 

hraní týmových sportů 
1 2 3 q020b_10 

[NUM 

RANGE >2] 

q020a_11 Využití veřejných toalet 1 2 3 q020b_11 
[NUM 

RANGE >2] 

q020a_12 Jízda taxi 1 2 3 q020b_12 
[NUM 

RANGE >2] 

q020a_13 
Chození do parku, po městě 

apod. ve více než dvou lidech 
1 2 3 q020b_13 

[NUM 

RANGE >2] 

q020a_14 
Ježdění na chatu/chalupu a 

komunikace s místními 
1 2 3 q020b_14 

[NUM 

RANGE >2] 

q020a_15 
Cestování či výjezd za prací do 

zahraničí 
1 2 3 q020b_15 

[NUM 

RANGE >2] 

q020a_16 

Účast na společenské události za 

přítomnosti více než pěti lidí 

(např. svatba) 

1 2 3 q020b_16 
[NUM 

RANGE >2] 

W2+: q020a_01 atd. > 50: Prosím ověřte, že je Vámi zadaná hodnota správná. 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

19/53 

IF hsize > 1  

vícečlenné domácnosti 

Uveďte prosím, jestli někdo další z Vaší domácnosti v týdnu mezi <start týdne 1> a <konec týdne 1> vykonával 

následující aktivity. 

Víme, že jsou povinná nařízení, ale nedodržují se vždy na sto procent. Můžete vybrat více odpovědí. 

q020c_01 1 Jízda plným MHD, vlakem nebo autobusem 

ROTACE 

q020c_02 1 
Nakupování v obchodě (popř. návštěva banky/pošty) s větším 

množstvím lidí 

q020c_03 1 Nakupování nebalených potravin 

q020c_04 1 Návštěva restaurace nebo hospody 

q020c_05 1 
Návštěva lékaře či zdravotních a sociálních institucí (domovy 

důchodců, nemocnice, stacionáře apod.) 

q020c_06 1 Návštěva rodiny či přátel (u nich či u Vás doma) 

q020c_07 1 Společná dovolená či výlet s více lidmi 

q020c_08 1 
Návštěva menších sportovních utkání, koncertů či kulturních akcí 

(50 až 500 účastníků) 

q020c_09 1 
Návštěva větších sportovních utkání, koncertu či kulturních akcí 

(více než 500 účastníků) 

q020c_10 1 Návštěva fitness, sportovišť, hraní týmových sportů 

q020c_11 1 Využití veřejných toalet 

q020c_12 1 Jízda taxi 

q020c_13 1 Chození do parku, po městě apod. ve více než dvou lidech 

q020c_14 1 Ježdění na chatu/chalupu a komunikace s místními 

q020c_15 1 Cestování či výjezd za prací do zahraničí 

q020c_16 1 
Účast na společenské události za přítomnosti více než pěti lidí 

(např. svatba) 

W10+: IF q170 > 0 or q171 > 0 

v domácnosti alespoň jedno dítě 0–12 let nebo 13–17 let 

W7–9: IF q005 > 0 

v domácnosti alespoň jedno dítě/studující 

q020c_17 1 Děti navštěvovaly školu/školku  

q020c_18 1 Děti navštěvovaly zájmový kroužek  

q020c_19  Děti navštívily dětský tábor  

q020c_20 1 
Nevím / Nikdo jiný z mé domácnosti výše uvedené aktivity v 

uvedeném týdnu nevykonával 
NONE 

 

q021a 
IF estat in (1, 2, 3) 

zaměstnanci, OSVČ, studenti 

Byl/a jste minulý týden, mezi <start týdne 2> a <konec týdne 2>, v práci/ve škole nebo jste pracoval/a z domova? 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Byl/a jsem osobně v práci/ve škole   

 2 
Měl/a jsem home-office (pracoval/a nebo studoval/a jsem z 

domova)  
 

 3 Zhruba půl napůl  

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

20/53 

q021b 
W2, W5+: IF estat in (1, 2, 3), zaměstnanci, OSVČ, studenti 

W3–4: IF estat in (1, 2), zaměstnanci, OSVČ 

W5+: Byl/a jste v týdnu mezi <start týdne 2> a <konec týdne 2> v práci/ve škole nebo jste pracoval/a /studoval/a 

z domova? 

W2–4: Byl/a jste v týdnu mezi <start týdne 2> a <konec týdne 2> v práci nebo jste pracoval/a z domova? 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 
W5+: Byl/a jsem osobně v práci/ve škole  

W2–4: Byl/a jsem osobně v práci 
 

 2 

W5+: Měl/a jsem home-office (pracoval/a nebo studoval/a jsem z 

domova)  

W2–4: Měl/a jsem home-office (pracoval/a jsem z domova) 

 

 3 Zhruba půl napůl  

 4 Nepracoval/a jsem  

 
q022  

Zkuste se prosím na základě tohoto popisu období <start týdne 2> a <konec týdne 2> zamyslet nad tím, s kolika 

různými lidmi jste se potkal/a v práci, při společném sportování, na výletech a podobně. 

S kolika lidmi odhadujete, že jste se bavil/a minimálně 5 minut? Odhadněte alespoň přibližně: 

Vypište číslicí. 

 […] NUMERIC  

 99999 Nevím, nedokážu vůbec odhadnout  

q022 > 100  W2+: Prosím ověřte, že je Vámi zadaná hodnota správná.  

 
IF q022 = 99999 

uvedl/a, že neví, s kolika lidmi byl/a v kontaktu 

W3+: Víme, že to je těžké, ale zkuste prosím alespoň odhadnout, s kolika lidmi jste byl/a v kontaktu. Je pro nás 

důležité vědět, zda se lidé díky své práci, rodinným a jiným aktivitám stýkají pouze s několika málo lidmi nebo i 

s desítkami lidí. 

 
q022 > 0 and q022 != 99999 

alespoň jeden kontakt 

Zkuste nám prosím říct, kolik z těchto lidí bylo následujícího věku: 

V každém řádku vyberte jednu možnost.   

 

 Nikdo 

z nich 1 2 3 4 

5 nebo 

více 

z nich Nevím 

q195_01 Méně než 18 let 0 1 2 3 4 5 99 

q195_02 18 až 34 let 0 1 2 3 4 5 99 

q195_03 35 až 59 let 0 1 2 3 4 5 99 

q195_04 60 či více let 0 1 2 3 4 5 99 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

21/53 

q245 
q022 > 0 and q022 != 99999 

alespoň jeden kontakt 

Řekněte nám prosím, jestli jste do celkového počtu lidí, se kterými jste byl/a v kontaktu, započítal/a i členy Vaší 

domácnosti. 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Ano, uvedený počet je včetně členů mé domácnosti  

 2 Ne, členy mé domácnosti jsem nepočítal/a  

 

q224 
q022 != 99999 

respondent uvedl nenulový počet přímých kontaktů 

Zkuste se prosím na základě tohoto popisu období <start týdne 2> a <konec týdne 2> zamyslet nad tím, s kolika 

z těchto lidí jste měl/a osobní kontakt bez roušky či respirátoru, který trval alespoň 15 minut? Odhadněte 

alespoň přibližně: 

Vypište číslicí. 

 […] NUMERIC  

 99999 Nevím, nedokážu vůbec odhadnout  

q224 > q022 
 

Uvedené číslo nesmí být větší než to, které jste uvedl/a v předchozí 
otázce. 

 

 

S ohledem na probíhající epidemii koronaviru, která preventivní opatření dodržujete?  

Můžete vybrat více odpovědí. 

q023_01 1 Vyhýbám se lidem, kteří kašlou nebo kýchají 

ROTACE 

q023_02 1 Vyhýbám se místům, kde je hodně lidí 

q023_03 1 Nosím roušku nebo respirátor 

q023_04 1 Omezuji osobní kontakt s lidmi (podávání ruky apod.) 

q023_05 1 Používám dezinfekci 

q023_06 1 Vyhýbám se lidem, kteří jsou v kontaktu s nakaženým člověkem 

q023_07 1 Vyhýbám se veřejné dopravě 

q023_08 1 Beru vitamíny na posílení imunity 

q023_09 1 Snažím se nesahat si do očí, úst nebo na nos 

q023_14 1 Téměř nevycházím z domu 

q023_10 1 
Častěji než obvykle si pečlivě myji ruce (tzn. vodou a mýdlem, 

alespoň 20 vteřin) 
 

q023_11 1 Pečlivě si myji ruce po kýchání nebo kašlání  

q023_12 1 Pečlivě si myji ruce po použití hromadné dopravy  

q023_13 1 Žádné z výše uvedených opatření nedodržuji NONE 

 

q024 
IF q023_03 = 1 

nosí roušku 

Jaký typ roušky používáte? 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Respirátor  

 2 Papírovou roušku  

 3 Bavlněnou roušku  

 4 Něco jiného (šátek, kus oblečení)  

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

22/53 

Byl/a jste Vy či někdo z Vaší domácnosti testován/a na koronavirus? 

V každém sloupci vyberte jednu odpověď. 

 q027_01a q027_02a 

 
 

IF hsize > 1 

vícečlenné domácnosti 

 Já  Někdo z mé domácnosti 

Ano, a měl/a (jsem) pozitivní výsledek 1 1 

Ano, ale neměl/a (jsem) pozitivní 

výsledek 
2 2 

Ne 3 3 

 
W2: Byl/a jste Vy či někdo z Vaší domácnosti testován/a na koronavirus? 

W3+: Byl/a jste Vy či někdo z Vaší domácnosti v posledních <dvou>/<třech> týdnech (od <start referenčního 

období> do <konec referenčního období>) testován/a na koronavirus? 

V každém sloupci vyberte jednu odpověď. 

 q027_01b q027_02b 

 
 

IF hsize > 1 

vícečlenné domácnosti 

 Já  Někdo z mé domácnosti 

Ano 1 1 

Ne 2 2 

 
  



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

23/53 

W2: Řekněte nám prosím konkrétně, kdy, kde, jakým testem a s jakým výsledkem jste byl/a Vy a všichni členové 

Vaší domácnosti testováni. 

W3+: Řekněte nám prosím konkrétně, kdy, kde, jakým testem a s jakým výsledkem jste byl/a Vy a všichni členové 

Vaší domácnosti testováni v posledních <dvou>/<třech> týdnech (od <start referenčního období> do <konec 

referenčního období>). 

  V každém sloupci vyberte jednu odpověď. 

W2–20: místo proměnných q038g1_01 až q038g2_10 proměnné q038b1_01 až q038b2_10 (datum) 

W2–20: místo proměnných q038f1_01 až q038f2_10 proměnné q038d1_01 až q038d2_10 (ambulantní vs. 

laboratorní test) 

 
 

q038a_01 
… 

q038a_10  

q038g1_01 
… 

q038g2_10 

q038c1_01 
… 

q038c2_10 

q038f1_01 
… 

q038f2_10 

q038e1_01 
… 

q038e2_10 

  
Byl/a 

testován/a 

 

Kdy Kde Typ Výsledek 

IF 

 

N
e

b
yl

/a
 t

e
st

o
vá

n
/a

 

Je
d

n
o

u
 

D
va

kr
át

 č
i v

íc
e

kr
át

 

st
ar

t 
tý

d
n

e
 1

 –
 

ko
n

e
c 

tý
d

n
e

 1
 

  
st

ar
t 

tý
d

n
e

 2
 –

 
ko

n
e

c 
tý

d
n

e
 2

 

st
ar

t 
tý

d
n

e
 3

 –
 

ko
n

e
c 

tý
d

n
e

 3
 

V
 n

e
m

o
cn

ic
i 

V
 s

o
u

kr
o

m
é

 
la

b
o

ra
to

ři
 

Ji
n

é
 o

d
b

ě
ro

vé
 m

ís
to

 

W
2

1
+:

 D
o

m
a 

n
e

b
o

 
v 

p
rá

ci
 

P
C

R
 t

e
st

 

A
n

ti
ge

n
n

í t
e

st
  

P
o

zi
ti

vn
í 

N
e

ga
ti

vn
í 

N
e

ví
m

 

q027_01b = 

1 Vy 0 1 2 
1. test 1 2 3 1 2 3 4 1 2 1 2 3 

2. test 1 2 3 1 2 3 4 1 2 1 2 3 

q027_02b = 

1 & hsize > 1 
Nejstarší člen 

domácnosti 
0 1 2 

1. test 1 2 3 1 2 3 4 1 2 1 2 3 

2. test 1 2 3 1 2 3 4 1 2 1 2 3 

q027_02b = 

1 & hsize > 2 

Druhý 

nejstarší člen 

domácnosti 
0 1 2 

1. test 1 2 3 1 2 3 4 1 2 1 2 3 

2. test 1 2 3 1 2 3 4 1 2 1 2 3 

q027_02b = 

1 & hsize > 3 

Třetí nejstarší 

člen 

domácnosti 
0 1 2 

1. test 1 2 3 1 2 3 4 1 2 1 2 3 

2. test 1 2 3 1 2 3 4 1 2 1 2 3 

q027_02b = 

1 & hsize > 4 

Čtvrtý 

nejstarší člen 

domácnosti 
0 1 2 

1. test 1 2 3 1 2 3 4 1 2 1 2 3 

2. test 1 2 3 1 2 3 4 1 2 1 2 3 

q027_02b = 

1 & hsize > 5 

Pátý nejstarší 

člen 

domácnosti 
0 1 2 

1. test 1 2 3 1 2 3 4 1 2 1 2 3 

2. test 1 2 3 1 2 3 4 1 2 1 2 3 

q027_02b = 

1 & hsize > 6 

Šestý 

nejstarší člen 

domácnosti 
0 1 2 

1. test 1 2 3 1 2 3 4 1 2 1 2 3 

2. test 1 2 3 1 2 3 4 1 2 1 2 3 

q027_02b = 

1 & hsize > 7 

Sedmý 

nejstarší člen 

domácnosti 
0 1 2 

1. test 1 2 3 1 2 3 4 1 2 1 2 3 

2. test 1 2 3 1 2 3 4 1 2 1 2 3 

q027_02b = 

1 & hsize > 8 

Osmý 

nejstarší člen 

domácnosti 
0 1 2 

1. test 1 2 3 1 2 3 4 1 2 1 2 3 

2. test 1 2 3 1 2 3 4 1 2 1 2 3 

q027_02b = 

1 & hsize > 9 

Devátý 

nejstarší člen 

domácnosti 
0 1 2 

1. test 1 2 3 1 2 3 4 1 2 1 2 3 

2. test 1 2 3 1 2 3 4 1 2 1 2 3 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

24/53 

q274 
IF q027_01b = 1 

byl/a testován/a 

Jaký byl hlavní důvod toho, že jste se nechal/a v předešlých <dvou>/<třech> týdnech otestovat?  

Vyberte jednu odpověď. 

 1 
Kontaktovala mě hygiena (upozornění, že jsem měl/a kontakt s 

nakaženým)  
 

 2 
Vím, že jsem se setkal/a s nakaženým člověkem (ale hygiena mě 

nekontaktovala) 
 

 3 Měl/a jsem příznaky nemoci  

 4 Prevence – abych se mohl/a setkat s rodinou či přáteli  

 5 Kvůli cestování do zahraničí  

 6 Kvůli práci/škole  

 7 Bylo to součástí mého vyšetření/pobytu v nemocnici  

 8 Jiný důvod  

 
IF estat = 1 and q027_01b = 2  

zaměstnanec, který nebyl testován v posledních týdnech 

Od března 2021 je ve většině firem a pracovišť povinné testování na covid-19. Někteří lidé ho ale neabsolvují či 

nemohou absolvovat, což platí i pro Vás v posledních 14 dnech. Můžete vybrat hlavní důvody, proč jste nebyl/a 

testován/a? 

Můžete vybrat více odpovědí. 

q303_01 1 Nechodil/a jsem vůbec na pracoviště  

q303_02 1 Nebyl/a jsem na pracovišti v době, kdy se provádělo testování  

q303_03 1 
Naše firma je malá – ještě pro ni neplatila tato povinnost (do 50 

zaměstnanců) 
 

q303_04 1 
Naše firma je větší, ale testování všem zaměstnancům ještě 

nebyla schopna zajistit 
 

q303_05 1 Nechtěl/a jsem se testovat – odmítl/a jsem  

q303_06 1 
Měl/a jsem v posledních 3 měsících covid či jsem očkovaný/á – 

nemusel/a jsem se testovat 
 

q303_07 1 Nevěděl/a jsem o tom, že by se mělo v práci testovat  

q303_08 1 Jiný důvod, popište:  

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

25/53 

W1: IF q027_01a in (2, 3) 

nebyl/a osobně testová/na pozitivně 

W2+: ALL 

W1–4: V České republice kromě výskytu koronaviru stále doznívá chřipková sezóna. Když se objektivně zamyslíte, 

které z následujících symptomů jste na sobě v posledních dnech pociťoval/a, nebo pociťujete nyní? 

W5+: Když se objektivně zamyslíte, které z následujících symptomů jste na sobě v posledních dnech pociťoval/a, 

nebo pociťujete nyní? 

V každém řádku vyberte jednu odpověď. 

ROTACE ŘÁDKŮ Ano Ne Nevím 

q028_01 Zvýšená teplota (větší než 37 °C)  1 2 99 

q028_02 Suchý kašel 1 2 99 

q028_03 Dýchavičnost 1 2 99 

q028_04 
Neschopnost zadržet dech na 10 vteřin bez nutkání 

kašlat (vyzkoušejte nyní) 
1 2 99 

q028_05 Bolest hlavy 1 2 99 

q028_06 Bolest svalů 1 2 99 

q028_07 Bolest v krku 1 2 99 

q028_08 Nevolnost 1 2 99 

q028_09 Průjem 1 2 99 

q028_10 Rýma 1 2 99 

q028_11 Časté kýchání 1 2 99 

q028_12 Ztráta čichu nebo chuti 1 2 99 

 

q029 

W1: IF hsize > 1 and q027_02a in (2, 3) 

vícečlenná domácnosti, nikdo v domácnosti nebyl pozitivně testován 

W2+: IF hsize > 1 

vícečlenná domácnost 

Měl někdo z Vaší domácnosti v posledních dnech zdravotní problémy nebo se necítil dobře? 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Ano   

 2 Ne  

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

26/53 

IF q029 = 1 

někdo z domácnosti měl zdravotní problémy 

Měl některé z následujících symptomů člen Vaší domácnosti v posledních dnech nebo má nyní? 

V každém řádku vyberte jednu odpověď. 

ROTACE ŘÁDKŮ Ano Ne Nevím 

q030_01 Zvýšená teplota (větší než 37 °C)  1 2 99 

q030_02 Suchý kašel 1 2 99 

q030_03 Dýchavičnost 1 2 99 

q030_04 
Neschopnost zadržet dech na 10 vteřin bez nutkání 

kašlat 
1 2 99 

q030_05 Bolest hlavy 1 2 99 

q030_06 Bolest svalů 1 2 99 

q030_07 Bolest v krku 1 2 99 

q030_08 Nevolnost 1 2 99 

q030_09 Průjem 1 2 99 

q030_10 Rýma 1 2 99 

q030_11 Časté kýchání 1 2 99 

q030_12 Ztráta čichu nebo chuti 1 2 99 

 

q039  

Pokoušel/a jste se kvůli koronaviru kontaktovat lékaře, záchrannou službu, hygienu, informační linku nebo 

nějakou další pomoc, abyste se Vy nebo někdo z Vaší domácnosti nechal/a otestovat? 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Ano   

 2 Ne  

 

q126  

Jaká je podle Vás pravděpodobnost, že během roku 2020 v České republice proběhne druhá vlna epidemie 

koronaviru? 

Pohybem posuvníku prosím vyberte mezi dvěma protiklady na škále 0–100 %. 

 SLIDER  

0 % (druhá vlna určitě nepřijde) 0–100 100 % (druhá vlna určitě přijde) 

 

q127  

Kdy si myslíte, že případná druhá vlna epidemie koronaviru do ČR přijde?  

Vyberte jednu možnost. 

 1 Léto 2020  

 2 Podzim 2020  

 3 Zima 2020/21  

 4 Jaro 2021  

 5 Později  

 6 Druhá vlna určitě nepřijde  

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

27/53 

q128  

Myslíte si, že během případně druhé vlny epidemie koronaviru bude v ČR více nebo méně nakažených, než 

během první vlny v březnu-květnu 2020? 

Vyberte jednu možnost. 

 1 Výrazně více nakažených  

 2 O něco více nakažených  

 3 Asi stejně nakažených  

 4 O něco méně nakažených  

 5 Výrazně méně nakažených  

 6 Druhá vlna určitě nepřijde  

 

q129  

Myslíte si, že stát zvládne případnou druhou vlnu koronaviru bez plošných restrikcí (omezení pohybu, zavírání 

obchodů, zavírání škol apod.), jen s pomocí tzv. Chytré karantény? 

Pohybem posuvníku prosím vyberte mezi dvěma protiklady na škále 0–10. 

 SLIDER  

Plošné restrikce určitě nebudou 0–10 Plošné restrikce určitě budou 

 

q130  

Kdy si myslíte, že bude nalezena vakcína proti covid-19? 

Vyberte jednu možnost. 

 1 Léto 2020  

 2 Podzim 2020  

 3 Zima 2020/21  

 4 Jaro 2021  

 5 Léto 2021  

 6 Podzim 2021  

 7 Později  

 

q131  

Kdy si myslíte, že bude vakcína proti covid-19 dostupná v ČR? 

Vyberte jednu možnost. 

 1 Léto 2020  

 2 Podzim 2020  

 3 Zima 2020/21  

 4 Jaro 2021  

 5 Léto 2021  

 6 Podzim 2021  

 7 Později  

 

q213  

Zkuste prosím odhadnout, kolik je momentálně hospitalizovaných osob s koronavirem. 

Vypište číslicí. 

 […] NUMERIC  

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

28/53 

q214  

Pokud by vláda minulý týden nepřijala žádná další opatření, kolik hospitalizovaných osob myslíte, že by bylo za 

měsíc? 

Vypište číslicí. 

 […] NUMERIC  

 

q203  

Měla by podle Vás vláda zavádět opatření, aby zpomalila šíření epidemie?  

Vyberte jednu možnost. 

 1 Ano  

 2 Ne  

 

q215  

Jak by podle Vás měla vláda postupovat při řešení epidemie koronaviru?  

Vyberte jednu možnost. 

 1 Neměla by zavádět žádná opatření – nechat volný průběh  

 2 Měla by ponechat opatření, ale mírnější než v současnosti  

 3 Měla by ponechat současná opatření  

 4 Měla by zavést přísnější opatření  

 

q216  

Kolik odhadujete, že bude hospitalizovaných osob s koronavirem 10. listopadu, pokud budou platit současná 

opatření? 

Vypište číslicí. 

 […] NUMERIC  

 

q265  

Kolik odhadujete, že bude hospitalizovaných osob s koronavirem na začátku roku – tedy 5.1.2021, pokud budou 

platit současná opatření? 

Vypište číslicí. 

 […] NUMERIC  

 
Pokud by v ČR byla k dispozici lékařsky ověřená a schválená vakcína proti covid-19, nechal/a byste se očkovat? 

Odpovězte prosím pro každou možnou cenu vakcíny. 

V každém řádku vyberte jednu možnost.   

 
 

Rozhodně 

ano 

Spíše 

ano Spíše ne 

Rozhodně 

ne Nevím 

q200_01 Vakcína zadarmo  1 2 3 4 99 

q200_02 Vakcína za 1–100 Kč 1 2 3 4 99 

q200_03 Vakcína za 101–300 Kč 1 2 3 4 99 

q200_04 Vakcína za 301–500 Kč 1 2 3 4 99 

q200_05 Vakcína za 501–800 Kč 1 2 3 4 99 

q200_06 Vakcína za 801–1000 Kč 1 2 3 4 99 

q200_07 Vakcína za 1001–2000 Kč 1 2 3 4 99 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

29/53 

IF q200_01 in (3, 4, 99) 

nenechal/a by se zdarma naočkovat 

Zkuste prosím uvést hlavní důvody, proč byste se nenechal/a očkovat. 

Vyberte jednu odpověď. 

q201_01 1 Obava z vedlejších účinků nové vakcíny  

q201_02 1 Nebojím se nákazy koronavirem   

q201_03 1 Obecně nedůvěřuji očkování  

q201_04 1 Nevěřím ve smysluplnost, když by očkování nebylo plošné  

q201_05 1 Nechtělo by se mi kvůli tomu jít k lékaři  

q201_07 1 Nechtěl(a) bych riskovat nakažení koronavirem v místě očkování  

q201_08 1 Nevím, jak bych zjistil(a), kde a kdy se očkovat  

q201_09 1 Již jsem měl(a) koronavirus – věřím, že mám imunitu  

q201_06 1 Jiný důvod, uveďte:  

 

q275  

Už jste se nechal/a očkovat vakcínou proti koronaviru? 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Ano, absolvoval/a jsem jednu dávku  

 2 Ano, absolvoval/a jsem dvě dávky  

 3 Ne  

 

q276 
IF q275 = 3 

zatím nebyl/a očkován/a 

Už jste registrován/a do Centrálního rezervačního systému na očkování proti koronaviru? A získal/a jste již 

termín očkování? 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Jsem registrován/a v systému a mám přidělen termín očkování  

 2 
Jsem registrován/a v systému, ale prozatím nemám přidělen 

termín očkování 
 

 3 
Nejsem registrován/a v systému, termín očkování už ale mám 

(např. díky mému zaměstnání nebo přes praktického lékaře) 
 

 4 Nejsem registrován/a v systému, ani nemám termín očkování  

 

q277 
IF q275 = 3 

zatím nebyl/a očkován/a 

Pokud by pro Vás byla zdarma k dispozici lékařsky ověřená a schválená vakcína proti covid-19, nechal/a byste se 

očkovat? 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Rozhodně ano  

 2 Spíše ano  

 3 Spíše ne  

 4 Rozhodně ne  

 5 Nevím  

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

30/53 

Pokud byste si mohl/a vybrat, byl/a byste ochoten/ochotna se naočkovat následující vakcínou? 

V každém řádku vyberte jednu odpověď. 

ROTACE ŘÁDKŮ Ano Ne Nevím 

q304_01 Pfizer/BioNTech 1 2 99 

q304_02 Moderna 1 2 99 

q304_03 AstraZeneca 1 2 99 

q304_04 Sputnik V 1 2 99 

q304_05 Johnson and Johnson 1 2 99 

q304_06 Sinopharm 1 2 99 

 

q305 
IF COUNT(1 in q304_01 to q304_06) > 1 

pokud v předchozí otázce zvoleno více než 1krát „ano“ – zobrazit jen vakcíny vybrané v předchozí otázce 

Kterou z uvedených vakcín byste preferoval/a? 

Vyberte jednu odpověď. 

q304_01 = 1 1 Pfizer/BioNTech 

ROTACE 

q304_02 = 1 2 Moderna 

q304_03 = 1 3 AstraZeneca 

q304_04 = 1 4 Sputnik V 

q304_05 = 1 5 Johnson and Johnson 

q304_06 = 1 6 Sinopharm 

 99 Nevím  

 
IF (q028_012 = 1 or (q028_01 = 1 and (q028_02 = 1 or q028_03 = 1)) or q012 = 1) and q027_01b = 2 

nebyl/a testován/a a zároveň aspoň jedno z: 

• ztráta čichu/chuti 

• zvýšená teplota a zároveň suchý kašel nebo dýchavičnost 

• v přímém kontaktu s nakaženým a nebyl/a testována 

Uvedl/a jste, že jste byl/a v poslední době v kontaktu s nakaženou osobou, nebo máte symptomy, které mohou 

souviset s koronavirem, ale nebyl/a jste na testech. Lidé mají různé důvody, proč se netestovat. Z jakého důvodu 

jste nebyl/a na testech vy? 

Můžete vybrat více odpovědí. 

q220_01 1 Test je finančně nákladný   

q220_02 1 Není kapacita v testovacích zařízeních  

q220_03 1 
Nerad/a bych přišel/la o svůj příjem v karanténě (pobíral/a jen 

nemocenskou) 
 

q220_04 1 Prozatím jsem to nestihl/a, ale plánuji to  

q220_05 1 Byl/a jsem pozitivní v minulosti – nemůžu se nakazit znovu  

q220_06 1 Nevím, na koho se obrátit / jak to řešit  

q220_07 1 Nebojím se covid – nevadí mi, i kdybych ho měl  

q220_08 1 
Nevěděl/a jsem, že mám příznaky, které mohou souviset s 

koronavirem 
 

 
 
  



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

31/53 

NYNÍ SE VÁS ZEPTÁME NA NĚKOLIK OTÁZEK TÝKAJÍCÍCH SE VAŠÍ FINANČNÍ SITUACE 

Prosím, věnujte vyplňování těchto otázek pozornost. Díky opakovanému dotazování na Vaše současné ekonomické 

podmínky můžeme určit, jaké problémy v současnosti domácnosti zažívají a napomoci tak k jejich řešení. 

 

q046 
IF estat in (1, 2, 6) 

zaměstnanci, OSVČ, nezaměstnaní 

W2: Došlo během minulých dvou týdnů ve Vašem zaměstnání k nějaké změně? 

W3+: Došlo od 16. března (tedy od začátku opatření proti epidemii koronaviru) ve Vašem zaměstnání k nějaké 

změně? 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Ne, pořád pracuji na stejné pozici   

 2 Změnila se mi pracovní pozice  

 3 

W2–4: Ano, změnil/a jsem povolání 

W+5: Ano, změnil/a jsem povolání (ztratil/a jsem zaměstnání, ale 

našel/našla jsem si nové) 

 

 4 

W2: Ano, přišel/přišla jsem o práci 

W3–5: Ano, přišel/přišla jsem o práci / nemůžu vůbec vykonávat 

svou podnikatelskou činnost 

W6: Ano, přišel jsem o práci a novou jsem prozatím nezískal/a / 

nemůžu vůbec vykonávat svou původní podnikatelskou činnost 

 

 5 
W6+: Krátkodobě jsem ztratil/a práci, ale vrátil/a jsem se na 

stejné místo / znovu vykonávám svou podnikatelskou činnost 
 

 6 W19+: Už před koronavirem jsem nepracoval/a  

 

q167 
IF q046 = 4 

přišel/přišla o práci 

Odpověděl/a jste, že jste během krize přišel/přišla o práci či zaměstnání. Už jste se stačil/a registrovat jako 

nezaměstnaný/á na úřadu práce? 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Ano  

 2 Ne – nebudu to dělat  

 3 Ne – přihlásím se v následujících týdnech  

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

32/53 

q278 
IF estat in (1, 2, 6) 

zaměstnanci, OSVČ, nezaměstnaní 

Došlo ve Vašem zaměstnání za poslední <dva>/<tři> týdny (od <start referenčního období> do <konec 

referenčního období>) k nějaké změně?  

VYPLŇUJTE PROSÍM POZORNĚ. PTÁME SE VÁS NA POSLEDNÍ <DVA>/<TŘI> TÝDNY. 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Ne, pořád pracuji na stejné pozici   

 2 Změnila se mi pracovní pozice  

 3 
Ano, změnil/a jsem povolání (ztratil/a jsem zaměstnání, ale 

našel/našla jsem si nové) 
 

 4 
Ano, přišel/přišla jsem o práci a novou jsem prozatím nezískal/a / 

nemůžu vůbec vykonávat svou původní podnikatelskou činnost  
 

 5 
Krátkodobě jsem ztratil/a práci, ale vrátil/a jsem se na stejné 

místo / znovu vykonávám svou podnikatelskou činnost 
 

 6 Nepracoval/a jsem a stále nepracuji  

 
W2–18: IF estat in (1, 2, 6) 

zaměstnanci, OSVČ, nezaměstnaní 

W19+: IF estat in (1, 2, 6) and q046 in (1, 2, 3, 4, 5) 

zaměstnanci, OSVČ, nezaměstnaní, před koronavirem pracovali (možnost 6 v otázce q278 nebyla do 19. vlny dotazována, tedy 

filtry jsou funkčně srovnatelné) 

Došlo u Vás od 16. března (tedy od začátku opatření proti epidemii koronaviru) ke snížení pracovní aktivity či 

příjmů z následujících důvodů? 

Můžete vybrat více odpovědí. 

q106_01 1 Zkrácení pracovního úvazku zaměstnavatelem  

q106_02 1 Ošetřovné   

q106_03 1 Nucená dovolená  

q106_04 1 Redukce mzdy či odebrání flexibilní složky  

q106_05 1 Redukce pracovních benefitů  

q106_06 1 Ztráta jiných pracovních příjmů – DPP, platby na ruku apod.  

q106_07 1 
Ztráta jiných nepracovních příjmů – výživné, pronájmy, dávky 

apod. 
 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

33/53 

W2–18: IF estat in (1, 2, 6) 

zaměstnanci, OSVČ, nezaměstnaní 

W19+: IF estat in (1, 2, 6) and q046 in (1, 2, 3, 4, 5) 

zaměstnanci, OSVČ, nezaměstnaní, před koronavirem pracovali zaměstnanci, OSVČ, nezaměstnaní; zobrazit jen možnosti, u 

kterých respondent v předchozí otázce vybral „ano“ 

Která z těchto snížení pracovní aktivity nebo příjmů trvá dodnes? 

W16: Zasáhla Vás od 16. března některá z následujících snížení pracovní aktivity či příjmů, která trvají dodnes? 

Můžete vybrat více odpovědí. 

q122_01 1 Zkrácení pracovního úvazku zaměstnavatelem q106_01 = 1 

q122_02 1 Ošetřovné  q106_02 = 1 

q122_03 1 Nucená dovolená q106_03 = 1 

q122_04 1 Redukce mzdy či odebrání flexibilní složky q106_04 = 1 

q122_05 1 Redukce pracovních benefitů q106_05 = 1 

q122_06 1 Ztráta jiných pracovních příjmů – DPP, platby na ruku apod. q106_06 = 1 

q122_07 1 
Ztráta jiných nepracovních příjmů – výživné, pronájmy, dávky 

apod. 
q106_07 = 1 

 
IF estat in (1, 2, 6) and q278 in (1, 2, 3, 4, 5) 

zaměstnanci, OSVČ, nezaměstnaní, neodpověděli, že nepracují v q278 

Která omezení práce či příjmu se Vás v SOUČASNOSTI týkají a omezují Vaši pracovní aktivitu/příjmy oproti běžné 

době/době před koronavirem? 

VYPLŇUJTE PROSÍM POZORNĚ. PTÁME SE VÁS NA SOUČASNÝ STAV. 

Můžete vybrat více odpovědí. 

q279_01 1 Zkrácení pracovního úvazku zaměstnavatelem  

q279_02 1 Ošetřovné   

q279_03 1 Nucená dovolená  

q279_04 1 Redukce mzdy či odebrání flexibilní složky  

q279_05 1 Redukce pracovních benefitů  

q279_06 1 Ztráta jiných pracovních příjmů – DPP, platby na ruku apod.  

q279_07 1 
Ztráta jiných nepracovních příjmů – výživné, pronájmy, dávky 

apod. 
 

q279_08 1 Žádné z uvedených omezení se mě v současnosti netýká NONE 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

34/53 

Nyní si prosím zkuste vzpomenout, které z následujících omezení pracovního života se Vás týkaly bezprostředně 

před epidemií koronaviru (leden–únor 2020)? 

Můžete vybrat více odpovědí. 

q246_01 
1 

Měl/a jste zkrácený pracovní úvazek zaměstnavatelem (více než 

dnes) 
 

q246_02 1 Byl/a jste na ošetřovném   

q246_03 1 Byl/a jste na nucené dovolené  

q246_04 1 Měl/a jste redukovanou mzdu či jste nedostával/a flexibilní složky  

q246_05 1 Měl/a jste redukované pracovní benefity  

q246_06 
1 

Přišel/přišla jste už před krizí o jiné pracovní příjmy – DPP, platby 

na ruku apod. 
 

q246_07 
1 

Přišel/přišla jste již před krizí o jiné nepracovní příjmy – výživné, 

pronájmy, dávky, apod. 
 

q246_09 1 Byl/a jsem nezaměstnaný/á, nepracoval/a jsem  

q246_08 1 Ani jedno z výše uvedeného se ho/ji netýkalo před krizí NONE 

 

q047a 
IF hsize > 1 

vícečlenné domácnosti 

Přišel během minulých dvou týdnů někdo ve Vaší domácnosti o práci?  

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Ano   

 2 Ne  

 

q047b 
IF hsize > 1 

vícečlenné domácnosti 

Přišel od 16. března (tedy od začátku opatření proti epidemii koronaviru) někdo ve Vaší domácnosti o práci?  

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Přišel/přišla zcela o práci, výdělek   

 2 

Výrazně se mu/jí redukovala práce nebo příjem (zkrácení úvazku, 

mzdy, přechod na ošetřovné, ztráta výdělku z podnikání nebo 

DPP apod.) 

 

 3 Nic z uvedeného  

 

q123 
IF q047b = 1 

někdo v domácnosti přišel o práci 

Našel někdo z Vaší domácnosti od doby ztráty zaměstnání nové?  

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Ano   

 2 Ne  

 99 Nevím  

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

35/53 

q048 
IF estat in (1, 2, 3) 

zaměstnanci, OSVČ, studenti 

Kolik hodin týdně jste průměrně pracoval/a v měsíci před epidemií koronaviru v České republice (únor 2020)? 

Vypište číslicí. 

 […] NUMERIC  

q048 < 16 | q048 

> 60  Prosím ověřte, že je Vámi zadaná hodnota správná.  

 

q049 
W3+: IF estat in (1, 2, 6) = zaměstnanci, OSVČ, nezaměstnaní 

W2: IF estat in (1, 2) = zaměstnanci, OSVČ 

Kolik hodin jste pracoval/a v týdnu od <start týdne 1> až <konec týdne 1>? 

Vypište číslicí. 

 […] NUMERIC W3+: RANGE 0–168  

q049 < 16 | q049 

> 60  Prosím ověřte, že je Vámi zadaná hodnota správná.  

 

q173 

W21+: IF estat in (1, 2, 6) and q049 < 40 

zaměstnanci, OSVČ, nezaměstnaní, kteří v týdnu 1 pracovali méně než 40 hodin 

W10–W20: IF estat in (1, 2, 6) 

zaměstnanci, OSVČ, nezaměstnaní 

Měl/a jste v týdnu od <start týdne 1> až <konec týdne 1> dovolenou? 

Vyberte jednu odpověď. 

 0 Ne  

 1 Ano  

 

q050 
W3+: IF estat in (1, 2, 6) = zaměstnanci, OSVČ, nezaměstnaní 

W2: IF estat in (1, 2) = zaměstnanci, OSVČ 

Kolik hodin jste pracoval/a v týdnu od <start týdne 2> až <konec týdne 2>? 

Vypište číslicí. 

 […] NUMERIC W3+: RANGE 0–168  

q050 < 16 | q050 

> 60  Prosím ověřte, že je Vámi zadaná hodnota správná.  

 

q174 

W21+: IF estat in (1, 2, 6) and q050 < 40 = zaměstnanci, OSVČ, nezaměstnaní, kteří v týdnu 2 pracovali 

méně než 40 hodin 

W10–W20: IF estat in (1, 2, 6) = zaměstnanci, OSVČ, nezaměstnaní 

Měl/a jste v týdnu od <start týdne 2> až <konec týdne 2> dovolenou? 

Vyberte jednu odpověď. 

 0 Ne  

 1 Ano  

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

36/53 

q118 

W21+: IF estat = 1 and ((q279_01 = 1 or q279_04 = 1) or (q050 < 21 and q174 = 0)) 

zaměstnanci, kterým byl zkrácen úvazek či mzda či pracují na malý úvazek (do 20 hodin v minulém týdnu) 

a zároveň neměli dovolenou v posledním týdnu 

W10–20: IF estat=1 and ((q106_01 = 1 or q106_04 = 1) or (q050 < 21 and q174 = 0)) 

zaměstnanci, kterým byl zkrácen úvazek či mzda či pracují na malý úvazek (do 20 hodin v minulém týdnu) 

a zároveň neměli dovolenou v posledním týdnu 

W5–9: IF estat=1 and ((q106_01 = 1 or q106_04 = 1) or (q050 < 21)) 

zaměstnanci, kterým byl zkrácen úvazek či mzda či pracují na malý úvazek (do 20 hodin v minulém týdnu) 

Uvedl(a) jste, že se Vám zkrátil úvazek či mzda, či pracujete méně hodin. Jste v hodinách, kdy nepracujete na tzv. 

překážkách práce a dostáváte 60 % náhradu mzdy za dobu, kdy nepracujete? A pokud ano, dostává na tuto 

náhradu mzdy Váš zaměstnavatel příspěvek od státu v programech Antivirus A či B (tzv. Kurzarbeit)? 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 
Nedostávám náhradu mzdy za hodiny, o které mi byl zkrácen 

úvazek 
 

 2 
Dostávám náhradu mzdy a zaměstnavatel má státní podporu přes 

Antivirus 
 

 3 
Dostávám náhradu mzdy a zaměstnavatel nemá státní podporu 

přes Antivirus 
 

 4 
Dostávám náhradu, ale nevím, zda má zaměstnavatel na to 

nějakou podporu 
 

 5 
W6+: Dostávám náhradu mzdy a zaměstnavatel požádal o státní 

podporu přes Antivirus, ale prozatím ji nedostal 
 

 

q051 
IF estat in (1, 2) 

zaměstnanci, OSVČ 

Nakolik se momentálně obáváte ztráty zaměstnání? 

Pohybem posuvníku prosím vyberte mezi dvěma protiklady na škále 0–10. 

 SLIDER  

Vůbec 0–10 Velmi 

 

q052  

Jak hodnotíte svou finanční situaci v minulých dvou týdnech?  

Pohybem posuvníku prosím vyberte mezi dvěma protiklady na škále 0–10. 

 SLIDER  

Velmi obtížná 0–10 Velmi dobrá 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

37/53 

q053  

W2–3: Některé domácnosti kvůli karanténě nebo uzavření škol přišly o část svých příjmů. Na kolik procent běžné 

částky se za poslední dva týdny snížil příjem celé Vaší domácnosti? 

W4–5: Některé domácnosti kvůli karanténě nebo uzavření škol přišly o část svých příjmů. Na kolik procent běžné 

částky se od 16. března (tedy od začátku opatření proti epidemii koronaviru) snížil příjem celé Vaší domácnosti?  

W6+: Některé domácnosti v důsledku epidemie koronaviru a jejím ekonomickým dopadům přišly o část svých 

příjmů. Na kolik procent běžné částky se od 16. března 2020 (tedy od začátku opatření proti epidemii koronaviru) 

snížil příjem celé Vaší domácnosti? Srovnávejte prosím Vaši současnou situaci s obdobím před vypuknutím krize. 

Pohybem posuvníku prosím vyberte mezi dvěma protiklady na škále 0–100 %. Pokud se Vám příjmy zvýšily, uveďte 

prosím 100 %. 

 SLIDER  

Nezůstaly nám žádné příjmy = 0 % 0–100 Zůstaly nám všechny příjmy = 100 % 

 

q119 
IF q053 = 100 

v předchozí otázce uvedeno 100 % 

Došlo ve Vaší domácnosti od 16. března 2020 (tedy od začátku opatření proti epidemii koronaviru) ke zvýšení 

příjmů? 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Ano  

 2 Ne  

 

q120 
IF q119 = 1 

v domácnosti došlo ke zvýšení příjmů 

Na kolik procent běžné částky 16. března 2020 (tedy od začátku opatření proti epidemii koronaviru) se zvýšil 

příjem celé Vaší domácnosti? 

Pohybem posuvníku prosím vyberte mezi dvěma protiklady na škále 100–200 %. 

 SLIDER  

Zůstaly nám původní příjmy = 100 % 100–200 
Naše příjmy jsou dvojnásobné či 
vyšší = 200 % 

 

q267 
IF q119 = 1 

v domácnosti došlo ke zvýšení příjmů 

Kdy k tomuto zvýšení příjmu došlo? 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Duben 2020  

 2 Květen 2020  

 3 Červen 2020  

 4 Červenec 2020  

 5 Srpen 2020  

 6 Září 2020  

 7 Říjen 2020  

 8 Listopad 2020  

 9 Prosinec 2020  

 10 Leden 2021 (nyní)  

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

38/53 

q054  

V případě, že by ve Vaší domácnosti došlo k úplnému výpadku příjmu, jak dlouho odhadujete, že by Vám 

vystačily Vaše úspory? 

Vyberte jednu odpověď. 

 1 Méně než týden  

 2 1 týden  

 3 2 týdny   

 4 3 týdny  

 5  1 měsíc  

 6 2 měsíce  

 7 3 měsíce  

 8 Zhruba půl roku  

 9 Déle než půl roku  

 
Zvažujete některá z těchto opatření, abyste vyřešil/a svou současnou finanční situaci? 

A přistoupil/a jste k danému opatření v posledních dvou týdnech (od <start týdne 1> do <konec týdne 2>)? 

Můžete vybrat více odpovědí. 

 
 

Zvažuji  

Přistoupil/a 

jsem 

 

Půjčka od rodiny nebo známých q055a_01 1 q055b_01 1  

Půjčka od banky nebo úvěrové společnosti q055a_02 1 q055b_02 1  

Prodej majetku q055a_03 1 q055b_03 1  

Výrazné omezení výdajů za nákup potravin q055a_04 1 q055b_04 1  

Výrazné omezení výdajů za nákup spotřebních 

věcí (oblečení, vybavení domácnosti) 
q055a_05 1 q055b_05 1 

 

Hledání levnějšího bydlení q055a_06 1 q055b_06 1  

Hledání jiné nebo další práce q055a_07 1 q055b_07 1  

Výrazné omezení výdajů za návštěvy 

restaurací, za kulturu a cestování 
q055a_09 1 q055b_09 1 

 

Žádné z těchto opatření nezvažuji q055a_08 1   NONE 

K žádnému z těchto opatření jsem v posledních 

dvou týdnech nepřistoupil/a 
  q055b_08 1 NONE 

 

q165 
IF q055a_04 = 1 or q055a_05 = 1 or q055a_09 = 1 

zvažuje alespoň jedno z omezení výdajů 

Odpověděl/a jste, že zvažujete omezení výdajů za potraviny, spotřební zboží, bydlení nebo restaurace, kulturu a 

cestování. Kolik odhadujete, že by Vaše domácnost mohla měsíčně na těchto položkách ušetřit oproti běžnému 

Vašemu běžnému provozu před epidemií koronaviru? 

Vypište číslicí. 

 […] NUMERIC  

q165 > 10 000  Prosím ověřte, že je Vámi zadaná hodnota správná.  

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

39/53 

Má Vaše domácnost v současné době problém se splácením některých z uvedených položek? 

V každém řádku vyberte jednu odpověď. 

 

Ano Ne 

Netýká se nás – 

nemáme tento 

výdaj Nevím 

q056_01 Hypotéka nebo nájem 1 2 3 4 

q056_02 Půjčka nebo úvěr (mimo hypotéky) 1 2 3 4 

q056_03 
Pravidelné výdaje za domácnost 

(např. složenky) 
1 2 3 4 

 

POLOŽKY 1, 2: IF estat = 1, zaměstnanci 

POLOŽKY 3 AŽ 7: IF estat = 2, OSVČ 

Vláda České republiky zavedla kvůli epidemii koronaviru pomoc pro OSVČ, firmy, i domácnosti. Zažádal někdo z 

Vaší domácnosti o následující? 

Můžete vybrat více odpovědí. 

 

  

IF q121 > 0 

v domácnosti je další dospělých 

kromě respondenta   

 

 Já  

Někdo z mé 

domácnosti  

Žádost byla 

schválena 

(aspoň jedna) 

Dávka mimořádné 

okamžité pomoci (MOP) 
q117a_01 1 q117b_01 1 q117c_01 1 

Zastavení splácení úvěru 

či hypotéky  
q117a_02 1 q117b_02 1 q117c_02 1 

„Ošetřovné“ (OČR) pro 

zaměstnance  
q117a_03 1 q117b_03 1 q117c_03 1 

Kompenzační bonus pro 

OSVČ (25 tis. Kč)  
q117a_04 1 q117b_04 1 q117c_04 1 

Program „Ošetřovné“ 

(OČR) pro OSVČ  
q117a_05 1 q117b_05 1 q117c_05 1 

Odklad nájemného na 

prostory podnikání pro 

OSVČ 

q117a_06 1 q117b_06 1 q117c_06 1 

Státem garantovaný úvěr 

COVID pro OSVČ 
q117a_07 1 q117b_07 1 q117c_07 1 

Nežádal/a  q117a_08 1 q117b_08 1 q117c_08 1 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

40/53 

Vláda České republiky zavedla kvůli epidemii koronaviru pomoc pro OSVČ, firmy, i domácnosti. Zažádal někdo z 

Vaší domácnosti o následující? 

Můžete vybrat více odpovědí. 

 

  

IF q121 > 0 

v domácnosti je další 

dospělých kromě 

respondenta   

  

 

 Já  

Někdo z mé 

domácnosti  

Má žádost 

byla 

schválena 

 Žádost 

někoho z mé 

domácnosti 

byla 

schválena 

Dávka mimořádné 

okamžité pomoci 

(MOP) 

q117a_01 1 q117b_01 1 q117d_01 1 q117e_01 1 

Zastavení splácení 

úvěru či hypotéky  
q117a_02 1 q117b_02 1 q117d_02 1 q117e_02 1 

„Ošetřovné“ (OČR) 

pro zaměstnance  
q117a_03 1 q117b_03 1 q117d_03 1 q117e_03 1 

Kompenzační 

bonus pro OSVČ 

(25 tis. Kč)  

q117a_04 1 q117b_04 1 q117d_04 1 q117e_04 1 

Program 

„Ošetřovné“ (OČR) 

pro OSVČ  

q117a_05 1 q117b_05 1 q117d_05 1 q117e_05 1 

Odklad nájemného 

na prostory 

podnikání pro 

OSVČ 

q117a_06 1 q117b_06 1 q117d_06 1 q117e_06 1 

Státem 

garantovaný úvěr 

COVID pro OSVČ 

q117a_07 1 q117b_07 1 q117d_07 1 q117e_07 1 

Nežádal/a  q117a_08 1 q117b_08 1 q117d_08 1 q117e_08 1 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

41/53 

Nakonec se Vás zeptáme na pár informací o Vaší domácnosti – zda před epidemií koronaviru měla či v 

současnosti má specifické ekonomické problémy či čerpá některé typy podpor. U každé položky uveďte, zda 

platila v průběhu posledních dvou let, těsně před epidemií (leden až březen 2020), a zda platí dnes. 

V každém řádku vyberte všechna období, ve kterých daná skutečnost platila/platí. 

 

 

Dříve v 

minulosti 

(poslední dva 

roky)  

Těsně před 

epidemií 

(leden až 

březen 2020)  Platí dnes 

Někdo ve Vaší 

domácnosti byl/je v 

exekuci či v insolvenci 

q168a_01 1 q168b_01 1 q168c_01 1 

Pracoval(a) jste/pracujete 

na dohodu o provedení 

práce (DPP) či o pracovní 

činnosti (DPČ) 

q168a_02 1 q168b_02 1 q168c_02 1 

Část příjmů jste 

dostával(a)/dostáváte od 

zaměstavatele na ruku, 

aby se nemusely tolik 

danit 

q168a_03 1 q168b_03 1 q168c_03 1 

Vaše domácnost 

dostávala/dostává 

příspěvek na bydlení, 

doplatek na bydlení či 

dávky v hmotné nouzi 

q168a_04 1 q168b_04 1 q168c_04 1 

Vaše domácnost 

dostávala/dostává 

přídavky na děti  

q168a_05 1 q168b_05 1 q168c_05 1 

 

q164_01  

Představte si, že by vláda dala všem domácnostem v rámci ekonomické podpory 5 tisíc korun bez jakýchkoli 

dalších podmínek. Některé domácnosti by mohly tuto podporu využít na uhrazení svých aktuálních potřeb, 

potřebné nákupy. Jiné domácnosti by částku přidaly do svých úspor. Pokuste se odhadnout, jak velkou část z 

případné podpory 5 tisíc Kč by Vaše domácnost využila na zaplacení současných potřeb: 

Pohybem posuvníku prosím vyberte mezi dvěma protiklady na škále 0–100 %. 

 SLIDER  

Nic bychom nevyužili na uhrazení 

současných potřeb (celou částku 

bychom dali do úspor) 

0–100 
Vše bychom využili na uhrazení 
současných potřeb (nic bychom 
nedali do úspor) 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

42/53 

q164_02  

Představte si, že by vláda dala všem domácnostem v rámci ekonomické podpory 15 tisíc korun bez jakýchkoli 

dalších podmínek. Některé domácnosti by mohly tuto podporu využít na uhrazení svých aktuálních potřeb, 

potřebné nákupy či uhrazení závazků (včetně úvěrů). Jiné domácnosti by částku přidaly do svých úspor. Pokuste 

se odhadnout, jak velkou část z případné podpory 15 tisíc Kč by Vaše domácnost využila na zaplacení současných 

potřeb: 

Pohybem posuvníku prosím vyberte mezi dvěma protiklady na škále 0–100 %. 

 SLIDER  

Nic bychom nevyužili na uhrazení 

současných potřeb (celou částku 

bychom dali do úspor) 

0–100 
Vše bychom využili na uhrazení 
současných potřeb (nic bychom 
nedali do úspor) 

 

q107  

Jaký byl celkový čistý měsíční příjem Vaší domácnosti v lednu 2020 (před epidemií koronaviru v ČR)? 

Do příjmů započítejte všechny příjmy ze zaměstnání, důchodů, pronájmů a dávek všech členů Vaší domácnosti, 

které jste měl/a k dispozici. 

Vyberte jednu možnost. 

 1 Do 10 000 Kč  

 2 10 001 – 15 000 Kč  

 3 15 001 – 20 000 Kč   

 4 20 001 – 25 000 Kč  

 5 25 001 – 30 000 Kč  

 6 30 001 – 35 000 Kč  

 7 35 001 – 40 000 Kč  

 8 40 001 – 50 000 Kč  

 9 50 001 – 60 000 Kč  

 10 Přes 60 000 Kč  

 99 Nevím/nechci odpovídat  

 

q057  

Jaký je aktuálně celkový čistý měsíční příjem Vaší domácnosti? 

Do příjmů započítejte všechny příjmy ze zaměstnání, důchodů, pronájmů a dávek všech členů Vaší domácnosti, 

které máte k dispozici i navzdory změnám souvisejícím s epidemií koronaviru.  

Vyberte jednu možnost. 

 1 Do 10 000 Kč  

 2 10 001 – 15 000 Kč  

 3 15 001 – 20 000 Kč   

 4 20 001 – 25 000 Kč  

 5 25 001 – 30 000 Kč  

 6 30 001 – 35 000 Kč  

 7 35 001 – 40 000 Kč  

 8 40 001 – 50 000 Kč  

 9 50 001 – 60 000 Kč  

 10 Přes 60 000 Kč  

 99 Nevím/nechci odpovídat  

  



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

43/53 

NYNÍ BYCHOM SE VÁS CHTĚLI ZEPTAT NA PÁR INFORMACÍ O VAŠEM OSOBNÍM PŘÍJMU. JSOU ZCELA ANONYMNÍ. 

POMOHOU NÁM ANALYZOVAT, JAK CHYSTANÁ ZMĚNA DANÍ Z PŘÍJMU (ZRUŠENÍ SUPERHRUBÉ MZDY) POMŮŽE 

RŮZNÝM LIDEM – NAPŘÍKLAD ZDA POMŮŽE TĚM, NA KTERÉ NEGATIVNĚ DOPADLY DŮSLEDKY EPIDEMIE COVID-19. 

 

q261 
IF estat = 1 

zaměstnanci 

Jaká je Vaše aktuální měsíční hrubá mzda? 

Uveďte prosím hrubou mzdu, kterou jste běžně vydělával/a na podzim 2020 ve Vašem úvazku. Nepřepočítávejte ji 

tedy na plný úvazek, nezohledňujte dovolené či příjmy na ruku, benefity apod. 

Vypište s přesností na tisíc Kč. 

 […] NUMERIC  

 99 Nevím/nechci odpovídat  

 

q262 
q261 = 99 

odmítl/a sdělit výši mzdy 

Mohl/a byste prosím alespoň Vaši hrubou měsíční mzdu zařadit do některé z těchto kategorií? 

Vyberte jednu možnost. 

 1 Do 10 000 Kč  

 2 10 001 – 15 000 Kč  

 3 15 000 - 20 000 Kč   

 4 20 001 - 25 000 Kč  

 5 25 001 - 30 000 Kč  

 6 30 001 - 35 000 Kč  

 7 35 001 - 40 000 Kč  

 8 40 001 - 50 000 Kč  

 9 50 001 - 60 000 Kč  

 10 60 001 - 70 000 Kč  

 11 70 001 - 80 000 Kč  

 12 Přes 80 000 Kč  

 99 Nevím/nechci odpovídat  

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

44/53 

q263 
IF estat = 2 

OSVČ 

Jaký byl za rok 2019 váš roční zisk jakožto osoby samostatně výdělečně činné (OSVČ)? Uveďte prosím zisk po 

odečtení nákladů. V případě, že používáte paušální náklady, tak po odečtení tohoto procenta.   

Například, pokud má OSVČ roční tržby 500 000 Kč (v průměru 41 tisíc za měsíc) a 60 % paušální náklady, je zisk 200 

tisíc (40 % z 500 tisíc). 

 1 Zisk do 100 tisíc Kč  

 2 100 001 – 200 000 Kč  

 3 200 001 – 300 000 Kč  

 4 300 001 – 400 000 Kč  

 5 400 001 – 500 000 Kč  

 6 500 001 – 600 000 Kč  

 7 600 001 – 700 000 Kč  

 8 700 001 – 800 000 Kč  

 9 800 001 – 900 000 Kč  

 10 900 001 – 1 milion Kč  

 11 1 až 2 miliony Kč  

 12 Více než 2 miliony  

 99 Nevím/nechci odpovídat  

 
IF (estat=1 and (q261 != 99 or q262 != 99)) or (estat=2 and q263 != 99) 

zaměstnanci/OSVČ, kteří uvedli výši mzdy/zisku 

Jaké z následujících slev na dani z příjmu (kromě základní slevy na poplatníka, kterou mají všichni) Vy osobně při 

placení daní uplatňujete? 

Vyberte vše, co platí. 

q264_01 1 Sleva na nepracující manželku/manžela   

q264_02 1 Sleva na děti  

q264_03 1 Sleva na školkovné  

q264_04 1 Sleva za úroky na hypotéku  

q264_05 1 Sleva pro studenty  

q264_06 1 Jiné  

q264_06s [TEXT] uveďte:  

q264_07 1 Žádná sleva   

 

  



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

45/53 

Nyní nám dovolte pár otázek na to, jak se Vám v současné době daří. 

 

q026  

Jaké jsou Vaše pocity ohledně probíhající epidemie koronaviru? Jste… 

Pohybem posuvníku prosím vyberte mezi dvěma protiklady na škále 0–10. 

 SLIDER  

Velmi klidný/á 0–10 Velmi ustaraný/á 

 

Někteří lidé se kvůli blížící se epidemii koronaviru výrazně zásobili nákupem potravin, hygienických a 

dezinfekčních prostředků, či roušek a respirátorů. Zásobili jste se něčím výrazně (tedy alespoň na týdny dopředu) 

i ve Vaší domácnosti? 

Můžete vybrat více odpovědí. 

q025_01 1 Potraviny  

q025_02 1 Hygienické prostředky a dezinfekce  

q025_03 1 Roušky a respirátory  

q025_04 1 Ničím jsem se předem nezásobil/a NONE 

 
Někteří lidé se během probíhající epidemie koronaviru výrazně zásobili trvanlivými potravinami, hygienickými a 

dezinfekčními prostředky či rouškami a respirátory. Má dnes také Vaše domácnost dostatečnou zásobu 

(například na několik týdnů dopředu):  

Můžete vybrat více odpovědí. 

q110_01 1 Trvanlivých potravin  

q110_02 1 Hygienických prostředků a dezinfekce  

q110_03 1 Roušek a respirátorů  

q110_04 1 Ničím jsem se předem nezásobil/a NONE 

 
Nakolik se cítíte být informován/a o tom: 

V každém řádku vyberte jednu možnost.   

 
 

Velmi 

málo 

Spíše 

málo 

Spíše 

dostatečně 

Určitě 

dostatečně 

q112_01 
Jak se vyvíjí šíření viru – kolik je 

nakažených, testovaných 
1 2 3 4 

q112_02 
Opatřeních proti šíření viru – uzavírky, 

omezení, restrikce apod. 
1 2 3 4 

q112_03 

Ekonomických opatřeních – jak stát 

pomáhá různým skupinám, zda máte na 

nějakou pomoc nárok 

1 2 3 4 

q112_04 
Dlouhodobých strategiích týkajících se 

nouzového stavu 
1 2 3 4 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

46/53 

Jak často čtete či sledujete zprávy o PROBÍHAJÍCÍ EPIDEMII KORONAVIRU A SOUVISEJÍCÍCH OPATŘENÍCH 

v následujících médích? 

V každém řádku vyberte jednu možnost.   

  

Mnohokrát 

denně 

(více než 

2x) 

1–2x 

denně 

Několikrát 

týdně 

Přibližně 

jednou 

týdně 

Méně 

často Nikdy 

q113_01 Televize jako Nova, Prima, Barrandov 1 2 3 4 5 6 

q113_02 
Veřejnoprávní média – Česká televize a 

Český rozhlas 
1 2 3 4 5 6 

q113_03 
Deníky jako Lidové noviny, Hospodářské 

noviny, Právo, Deník, MF DNES 
1 2 3 4 5 6 

q113_04 Deníky jako Blesk, Aha 1 2 3 4 5 6 

q113_05 
Týdeníky jako Respekt, Reflex, Týden, 

Téma a jejich webové verze 
1 2 3 4 5 6 

q113_06 Rádia jako Impuls, Frekvence 1, Evropa 2 1 2 3 4 5 6 

q113_07 
Zpravodajské weby jako iDNES, Novinky, 

Aktuálně, iHNED 
1 2 3 4 5 6 

q113_08 
Zpravodajské weby jako Echo24, Deník 

N, Deník Referendum, Forum 24 
1 2 3 4 5 6 

q113_09 
Zpravodajské weby jako Parlamentní 

listy, Aeronet, Sputnik, AC24 
1 2 3 4 5 6 

q113_10 
Zahraniční servery a média – BBC, CNN, 

NY Times, apod. 
1 2 3 4 5 6 

q113_11 
Stránky Ministerstva zdravotnictví, 

Ministerstva vnitra 
1 2 3 4 5 6 

q113_12 V mobilních aplikacích  1 2 3 4 5 6 

 
Jak často se o PROBÍHAJÍCÍ EPIDEMII KORONAVIRU A SOUVISEJÍCÍCH OPATŘENÍCH: 

V každém řádku vyberte jednu možnost.   

  

Mnohokrát 

denně 

(více než 

2x) 

1–2x 

denně 

Několikrát 

týdně 

Přibližně 

jednou 

týdně 

Méně 

často Nikdy 

q114_01 
Bavíte osobně či po telefonu se svou 

rodinou 
1 2 3 4 5 6 

q114_02 
Bavíte osobně či po telefonu se svými 

přáteli/známými/kolegy z práce 
1 2 3 4 5 6 

q114_03 

Čtete příspěvky (posty) lidí na sociálních 

sítích – Facebook, Twitter, Instagram 

apod. 

1 2 3 4 5 6 

q114_04 
Píšete příspěvky na sociální sítě – 

Facebook, Twitter, Instagram apod. 
1 2 3 4 5 6 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

47/53 

Uveďte prosím, nakolik byste podporoval/a momentálně diskutované strategie řešení epidemie koronaviru. 

V každém řádku vyberte jednu možnost.   

 
 

Velmi bych 

podporoval/a 

Spíše bych 

podporoval/a 

Spíše bych 

nepodporoval/a 

Určitě bych 

nepodporoval/a 

q111_01 

Udržení současných 

striktních opatření, které 

výrazně redukují úmrtnost a 

šíření viru, až do vytvoření 

vakcín. Rizikem jsou velké 

ekonomické a další dopady. 

1 2 3 4 

q111_02 

Uvolnění opatření a chránění 

jen rizikových skupin 

(důchodci, nemocní) s cílem 

nechat většinu populace 

nakazit a vytvořit tak 

kolektivní imunitu. 

Rizikem je, že vzroste 

úmrtnost a imunita nemusí 

vždy fungovat. 

1 2 3 4 

q111_03 

Uvolnění a přechod na tzv. 

inteligentní karanténu s cílem 

rychlé izolace nakažených a 

těch, kteří se od nich mohli 

nakazit. Rizikem je to, že 

musí být monitorován pohyb 

obyvatel (například přes 

telefony) a úřady nemusí 

inteligentní karanténu 

zvládnout realizovat. 

1 2 3 4 

q111_04 

Kompromisní řešení, kde 

dojde k velmi pozvolnému 

uvolňování některých 

opatření, která se v případě 

nouze mohou zase 

zpřísňovat, a podobně. 

1 2 3 4 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

48/53 

Zamyslete se prosím nad pokračováním opatření ve školství a ve volném pohybu a zkuste odpovědět na 

následující otázky. 

V každém řádku vyberte jednu možnost.   

  Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne 

q115_01 

Pokud se v květnu postupně otevřou 

základní a střední školy, měla by být 

docházka povinná? 

1 2 3 4 

q115_02 

Chtěli byste, aby základní a střední školy 

byly otevřené i v červenci 2020, aby se 

dohnala případná ztráta výuky distanční 

výukou? 

1 2 3 4 

q115_03 

Podporujete omezení cestování a 

pohybu za hranice – aby byl na několik 

měsíců zakázán příjezd z rizikových zemí 

a Češi by po návratu z jakékoli země 

museli být v karanténě? 

1 2 3 4 

q115_04 

Podporujete dlouhodobé uzavření 

hranic – aby se nesmělo cestovat do 

Česka ani kamkoli z Česka po dobu 1 až 

2 let? 

1 2 3 4 

 
Pokud by se uvolnila opatření proti koronaviru, začal/a byste v následujících týdnech: 

V každém řádku vyberte jednu možnost.   

  Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne 

q116_01 Cestovat do zahraničí  1 2 3 4 

q116_02 
Chodit do hospody či restaurace s více 

lidmi 
1 2 3 4 

q116_03 
Chodit na větší koncerty či sportovní 

utkání  
1 2 3 4 

q116_04 
Navštěvovat a trávit čas se seniory ve 

své rodině 
1 2 3 4 

q116_05 
Chodit na veřejnosti bez roušky, pokud 

by to nebylo výslovně nařízeno. 
1 2 3 4 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

49/53 

Kvůli rostoucímu počtu nakažených a hospitalizovaných vláda zavedla či zvažuje zavedení následujících opatření. 

Uveďte prosím, do jaké míry Vás osobně či Vaši rodinu daná opatření omezují (nebo by omezovala), a která 

opatření podle Vás povedou k omezení šíření epidemie. 

V každém řádku vyberte jednu možnost.   

 
 

Pro mě a mé blízké by to 

znamenalo… 

 

   

 

  

…výraznou 

komplikaci a 

omezení 

života 

…mírnou 

komplikaci a 

omezení 

života 

…žádný 

problém 

 Věřím, že 

pomůže 

zpomalit 

šíření 

epidemie 

Nevěřím, 

že pomůže 

zpomalit 

epidemii Nevím 

Nošení roušek ve 

veřejné dopravě a 

vnitřních prostorách 

q211a_01 1 2 3 q211b_01 1 2 3 

Uzavření restaurací po 

20. hodině večer 
q211a_02 1 2 3 q211b_02 1 2 3 

Zapisování se při 

příchodu do restaurace 

(pro účely trasování v 

případě nákazy) 

q211a_03 1 2 3 q211b_03 1 2 3 

Omezení počtu osob u 

stolu v restauraci na 

maximálně čtyři 

q211a_04 1 2 3 q211b_04 1 2 3 

Omezení hromadných 

akcí ve vnitřních 

prostorách na 

maximálně 10 osob 

q211a_05 1 2 3 q211b_05 1 2 3 

Zákaz divadelní aj. 

představení, při kterých 

se převážně zpívá 

q211a_06 1 2 3 q211b_06 1 2 3 

Úplný zákaz divadelních 

a jiných uměleckých 

představení 

q211a_07 1 2 3 q211b_07 1 2 3 

Omezení účast na 

sportovních akcích 

pouze pro sportovce a 

osoby zabezpečující 

zázemí (maximálně 130 

osob) 

q211a_08 1 2 3 q211b_08 1 2 3 

Zákaz účasti diváků na 

sportovních akcích 
q211a_09 1 2 3 q211b_09 1 2 3 

Přechod na home-office 

(práci z domova) 
q211a_10 1 2 3 q211b_10 1 2 3 

Zavedení distanční 

výuky na vysokých 

školách 

q211a_11 1 2 3 q211b_11 1 2 3 

Zavedení distanční 

výuky na středních 

školách 

q211a_12 1 2 3 q211b_12 1 2 3 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

50/53 

Zavedení distanční 

výuky na 2. stupni ZŠ 
q211a_13 1 2 3 q211b_13 1 2 3 

Střídavá distanční a 

prezenční výuka na 2. 

stupni ZŠ 

q211a_14 1 2 3 q211b_14 1 2 3 

Zavedení distanční 

výuky na 1. stupni ZŠ 
q211a_15 1 2 3 q211b_15 1 2 3 

Nemožnost připojit se k 

WIFI na některých 

veřejných místech 

(např. obchodní domy) 

q211a_16 1 2 3 q211b_16 1 2 3 

Uzavření vnitřních 

sportovišť a koupališť 
q211a_17 1 2 3 q211b_17 1 2 3 

Dočasné úplné uzavření 

restaurací a hospod 
q211a_18 1 2 3 q211b_18 1 2 3 

Zavedení limitu, kolik 

osob může být 

najednou v obchodech 

(dle velikosti obchodu) 

q211a_19 1 2 3 q211b_19 1 2 3 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

51/53 

Nakolik souhlasíte (nebo byste souhlasil/a) s tím, aby stát v rámci snahy zmírnit epidemii koronaviru uplatňoval 

v následujících týdnech tato opatření? 

V každém řádku vyberte jednu možnost.   

 ROTACE ŘÁDKŮ  
první 3 položky u sebe  

Rozhodně 

souhlasím 

Spíše 

souhlasím 

Spíše 

nesouhlasím 

Rozhodně 

nesouhlasím Nevím 

q291_01 
Distanční výuka na základních 

školách (kromě 1. a 2. třídy) 
1 2 3 4 99 

q291_02 
Distanční výuka na středních 

školách 
1 2 3 4 99 

q291_03 
Distanční výuka na vysokých 

školách 
1 2 3 4 99 

q291_04 
Zákaz návštěv v domovech 

seniorů 
1 2 3 4 99 

q291_05 Uzavření restaurací 1 2 3 4 99 

q291_06 
Uzavření vnitřních sportovišť a 

koupališť 
1 2 3 4 99 

q291_07 
Zákaz přítomnosti diváků na 

sportovních akcích 
1 2 3 4 99 

q291_08 
Zákaz kulturních akcí s diváky 

(divadla, kina apod.) 
1 2 3 4 99 

q291_09 

Omezení počtu zákazníku 

v obchodech (např. 1 osoba na 

15 m2)  

1 2 3 4 99 

q291_10 Uzavření ubytovacích zařízení 1 2 3 4 99 

q291_11 
Uzavření obchodů kromě 

základního sortimentu  
1 2 3 4 99 

q291_12 
Omezení volného pohybu osob 

po deváté večer 
1 2 3 4 99 

q291_13 

Omezení kontaktu s jinými lidmi 

na max. 2 osoby z jiné 

domácnosti 

1 2 3 4 99 

q291_14 
Zákaz cestování do jiných krajů 

ČR 
1 2 3 4 99 

q291_15 
Povinnost používat respirátory 

FFP2 
1 2 3 4 99 

q291_16 

Opatření při návratu ze zahraničí 

(test těsně před i po návratu, 

samoizolace do prokázání 

negativního testu)  

1 2 3 4 99 

q291_17 Nouzový stav 1 2 3 4 99 

q291_18 Povinné testování ve firmách 1 2 3 4 99 

q291_19 

Povinně 50 % zaměstnanců na 

home-office v sektorech, kde to 

je možné 

1 2 3 4 99 

q291_20 

Dočasné uzavření některých 

výrobních podniků, kde se může 

epidemie šířit (s kompenzací 

mezd) 

1 2 3 4 99 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

52/53 

IF estat = 1 or estat = 2 

zaměstnanci, OSVČ 

Setkal/a jste se Vy osobně s tím, že ve Vaší práci: 

V každém řádku vyberte jednu možnost.   

 
 

Ano Ne 

Nechci 

odpovídat/nevím 

q294_01 

zaměstnavatelé či nadřízení říkali 

zaměstnavatelé či nadřízení zaměstnancům 

nakaženým covid říkali, ať nehlásí hygieně své 

kontakty 

1 2 3 

q294_02 

  zaměstnavatelé či nadřízení říkali nemocným 

zaměstnancům, ať zůstanou doma, ale 

netestují se na covid 

1 2 3 

q294_03 

zaměstnavatelé či nadřízení chtěli, aby do 

práce šli i lidé, kteří by měli být v karanténě 

(kvůli kontaktu s nakaženým či vykazující 

lehké symptomy) 

1 2 3 

q294_04 
zaměstnavatel nenechával zaměstnance 

pracovat z domova, i když by to bylo možné 
1 2 3 

q294_05 
roušky či respirátory se nenosí ve společných 

místnostech/prostorách 
1 2 3 

q294_06 
neprobíhá pravidelná desinfekce ploch a 

větrání uzavřených místností 
1 2 3 

 
IF estat = 1 

zaměstnanci 

Můj zaměstnavatel: 

V každém řádku vyberte jednu možnost.   

 
 

Ano Ne 

Nechci 

odpovídat/nevím 

q296_01 
testuje zaměstnance na covid (Antigenní či 

PCR testy na pracovišti či placené u doktora) 
1 2 3 

q296_02 

doplácí lidem v karanténě či izolaci díky covid 

nad 60 % náhrady mzdy, aby jim neklesal 

příjem 

1 2 3 

q296_03 
0nás vybavuje respirátory, rouškami či 

desinfekcí, kterou mohu používat i doma 
1 2 3 

q296_04 
motivuje k home office – například pořízením 

vybavení na doma apod. 
1 2 3 

 



Život během pandemie, vlny 1–26, přehled otázek, v01.1 

53/53 

Prosím uveďte, jak dle Vás lidé dodržují nařízená vládní opatření. 

V každém řádku vyberte jednu možnost.   

  

Velká 

většina 

Spíše 

většina 

Spíše 

menšina 

Zhruba 

polovina 

Malá 

menšina 

Nevím, 

nemohu 

posoudit 

q295_01 
Kolik lidí, které znáte, dodržují 

vládní opatření?  
1 2 3 4 5 6 

q295_02 
Kolik Čechů obecně podle Vás 

dodržuje vládní opatření? 
1 2 3 4 5 6 

q295_03 

Kolik podniků a pracovišť v ČR 

podle Vás dodržuje pravidla 

(roušky/respirátory na pracovišti, 

dodržování karantén, home-office, 

je-li to možné) 

1 2 3 4 5 6 

 
V některých regionech velkou část kapacit zdravotnictví zaměstnává hospitalizace lidí s koronavirem. Setkal/a 

jste se v posledních 30 dnech s tím, že jste Vy či někdo z Vašich příbuzných: 

V každém řádku vyberte jednu možnost.   

 

 Ano – 

setkal(i) 

Ne – 

nesetkal(i) 

Já ani nikdo z mých 

známých nepotřebovali 

péči 

q299_01 
Nebyl/a přijat/a do nemocnice s 

podezřením na covid-19 
1 2 3 

q299_02 
Nebyl/a ošetřen/a s jinou nemocí či 

zraněním 
1 2 3 

q299_03 
Byla Vám odložena péče (například 

operace, vyšetření apod.) 
1 2 3 

q299_04 

Nešel/nešla jste kvůli obavám z 

nakažení k doktorovi, i když byste 

jinak šel/šla 

1 2 3 

 
 


